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Pääkirjoitus

Olli

Neljästä pääilmansuunnasta suhteettoman suu-
ren osan huomiosta saavat vuosikymmenestä 
toiseen itä ja länsi. Ken tietää onko nykytrendi vai-
kuttanut historiankirjoitukseen, mutta itä ja länsi 
tuntuvat olleen suosikkeja jo ammoisista ajoista 
lähtien, eikä tilanne ole muuttumaan päin. Itä ja 
länsi ovat monella tapaa toistensa vastakohtia, 
toinen tuttu ja turvallinen, toinen vieras ja pel-
koa herättävä. Suuri osa epäluuloista syntyy ihan 
pelkästä tietämättömyydestä ja erilaisuudesta, 
helppoa kohde fobioille. 

Kun yksi idän ja lännen välinen konfl ikti saatiin 
purettua Neuvostoliiton hajottua, luodaan hyvää 
vauhtia seuraavaa. Kiinan kanssa yritetään elää, 
vaikka vaikeaa se tuntuu olevan. Kiinan presi-
dentin Washingtonin puheen keskeytti mieleno-
soittaja - jotain mikä tuskin tapahtuu sattumalta 
post-WTC Yhdysvalloissa. Samaan aikaan kahn-
aus muslimimaailman kanssa jatkuu, ja tuntuukin 
siltä että sekä muslimit itse että länsi haluavat 
kriisin kiristyvän. Eivät normaalit ihmiset, mutta 
ääriryhmät; osamat ja lännen militaristisiipi. Osa-
ma avasi jälleen pelin hiljaisen kauden jälkeen 
julistamalla sodan lännelle, ei tällä kertaa sotivia 
hallituksia vaan meitä, tavallisia ihmisiä vastaan. 
Myös me olemme vastuussa sodasta islamia 

vastaan, kuulemma. Totta tai ei, mutta paha 
virhearvio terroristijohtajalta. Vieroittamalla 
normaalin kansan Osama ei tee kuin hallaa it-
selleen. Vai kuinka monella ei pommiräjähdyk-
siä katsel lessaan ole koskaan tullut mieleen 
että omapa oli vikansa? 

Pitikin tuoda taas pommit mukaan itä-kes-
kusteluun, mutta sitä itä valitettavan monelle 
merkitsee. Kyseinen ilmansuunta on kuiten-
kin myös paljon muuta, kuten kädessäsi oleva 
Walpo todistaa.

Kevät alkaa olla takana ja kesä häämöttää. 
Olen iloisesti yllättynyt vuoden toisen Walpon 
paisuttua 40 sivuiseksi vapun jälkeisestä 
sumusta huolimatta. Suuri kiitos kaikille 
kirjoittajille! toiviainen vietiin käsistä ja saa 
näillä näkymin historiallisen (?) toisen painok-
sensa. Myös toiviaisen toimitus teki historiaa 
runsaslukuisuudellaan. Nyt on kuitenkin itse 
kullakin aikanauttia auringosta ja ladata ak-
kuja syksyyn. S’on moro!
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Puheenjohtaja

Kirjoitan tätä palstaa vapun jäl-
kitunnelmissa ja tänään kun 
uskalsin vihdoin avata silmäni, 
huomasin, että elämä näyttää jat-
kuvan hiljalleen myös tämänkin 
vapun jälkeen. P-klubi onnistui 
jälleen osoittamaan omanlaisen 
vappumme hienouden. Tapahtu-
mia riitti ja hauskaa oli. Kiitos kai-
kille osallistuneille ja järjestäjille! 
Joillekin fukseille klubin vappu 
voi tulla jopa hieman järkytyksenä 
hektisen juhlimisen ja tapahtumi-
en paljouden myötä. Itse kukin voi 
alkaa silloin ajatella, että löytyykö 
klubistamme itse asiassa muuta 
tekemistä kuin juhlimista. Siksi, 
kerta tässä kirjoittelen viimeistä 
palstaa ennen kesää, voi olla he-
delmällistä myös tarkastella mui-
ta kevään tapahtumia, ettei vain 
jäisi kuva siitä, että klubimme on 
pelkästään kova juhlimaan.

Klubi oli keväällä perinteisen ak-
tiivinen liikunta- ja kulttuurisek-
toreilla esimerkiksi avantouinnin, 
Sammonmalja-turnauksen, bin-
gon ja keskustelutilaisuuden osal-
ta. Yhteistyö laitoksiin oli myös 
aktiivista ja avointa. P-klubilaisia 
on opiskelijajäseninä sekä poli-
ittisen historian että valtio-opin 
työryhmissä, useissa jopa kaksi. 

Syksyllä edessä ovat laitos- ja tie-
dekuntaneuvostojen uudelleen-
valitsemiset ja uskon, että oppi-
aineittemme aktiivinen edustus 
jatkuu myös silloin. Ihailtavaa oli 
nähdä myös yhteistyön tiivistymin-
en kollega-ainejärjestöjemme 
kanssa. Näistä tärkeimmiksi kev-
ään aikana nousivat Kritiikki, Lex 
ja VOO. P-klubia edustettiin myös 
kunniakkaasti ulkomailla IAPSS:n 
yleiskokouksessa ja ISHA:n kon-
ferenssissa. Kaiken ylpein olin 
kuitenkin rooliaan hitaasti kasvat-
taneen oman alumnijärjestömme 
Ylähuoneen toiminnasta.

Ylähuone on nykyään rekisteröi-
tynyt ihkaoikeaksi yhdistykseksi. 
Suuri kiitos tästä kuuluu Mikko 
Eskolalle ja muille alumnipi-
oneereillemme. Klubin ”ensim-
mäistä virallista” alumnipäivää 
vietettiin Turussa 22.4., jolloin 
suuri joukko P-klubin alumneja 
pääsi verestämään muistojaan ja 
haistelemaan tämän hetken klu-
bin tuulia. Ihmisten hakeutuminen 
Ylähuoneen toimintaan osoittaa, 
että parhaimmillaan P-klubi on 
jäsenilleen läpi elämän kestävä 
perhe ja ihmisten kohtauspaikka. 
Toivottavaa on, että alumnipäivä 
kasvattaa tulevaisuudessa suo-

siotaan (myös nykyisten opiskeli-
joiden keskuudessa), Ylähuone 
löytää toiminnalleen syvempiä 
uria ja P-klubi pyrkii suuntaamaan 
resurssejaan entistä enemmän 
alumnitoimintansa kehittämis-
een.

Kaikesta tästä muistelusta huoli-
matta kesä lähestyy nopeaa tahtia 
ja jokaisen on aika ottaa etäi-
syyttä rakkaasta klubistamme. 
Kävitte sitten kuutamouinnilla, 
juoksitte avovarpaisin niityllä, raa-
doitte alipalkkaisessa kesätyössä 
tai löhösitte sohvalla kannustaen 
suosikkijoukkuettanne voittoon, 
muistakaa nauttia kesästä. Syksy 
tulee kuitenkin kaikille liian no-
peasti. Silloin taas törmäilemme 
energisenä vanhojen ja tulevien 
ystävien kanssa klubin tapahtu-
missa. Ehkä sitä ennen voimme 
kuitenkin helpottaa yllättäen 
ilmenevää klubikaipuutamme 
kesätapaamisissa.

Toivotan näillä sanoilla kaikille 
hauskaa ja rentouttavaa kesää!

Tomi J.
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Jo antiikin aikana syntynyt sana 
Eurooppa alkoi keskiajalla saa-
da sekä poliittista että maantie-
teellistä merkitystä. Sen sijaan 
eurooppalaisen yhtenäisyyden 
herättäminen on ollut vähän on-
gelmallisempaa. Yhtenäi-
syyttä haettiin ulkopuolisten 
uhkien tai vihollisten kautta, 
jotka edustivat Itää aina per-
sialaisista turkkilaisiin. Eu-
rooppalaisuuden määrittelyä 
varten tarvittiin yleensä jokin 
uhka kuten mongolien tai 
turkkilaisten hyökkäykset Eu-
rooppaan. 

Vaikka Euroopan unioni (EU) onkin 
syntynyt ja laajentunut kattamaan 
suurimman osan Euroopan val-
tioita, poliittisella tasolla se ei 
vieläkään ole yhdentynyt. Kylmän 
sodan jälkeisessä maailmassa on 
olemassa vahvoja viittauksia siitä, 
että Euroopassa jälleen kerran ol-
laan etsimässä uutta vihollista, 
jotta eurooppalaista yhtenäisyyttä 
pystyttäisiin vahvistamaan. Tällä 
kertaa edesmenneen kommu-

nismin tilalle on syntynyt islamin 
uhka.

Etenkin syyskuun 11:nnen väki-
valtaisten tapahtumien jälkeen 
kaikki islamilaisuuden ilmenemis-

muodot alettiin Lännessä nähdä 
yhtenä kokonaisuutena ja myös 
vihamielisenä. Tätä näkemystä 
ruokkii myös Idän ja Lännen 
välisen vuoropuhelun vähyys tai 
jopa olemattomuus. Viimeistään 
nyt paljon kohua herättäneen pi-
lakuvakriisin aikana jotkut tahot 
alkoivat nähdä, etteivät kaikki 
muslimit ole samanlaisia ja viha-
mielisiä.

Yleisesti ottaen pilakuvakriisi 
yhtäältä paljasti Idän ja Lännen 

välisen kuilun syvyyden, mutta 
toisaalta se myös syvensi entis-
estään tämän vaarallisen kuilun. 
Itse asiassa tämä kriisi oli jäävuo-
ren huippu, joka paljasti monia 
Lännen ja Idän kulttuurien välissä 

vallitsevia eroavuuksia etu-
päässä mielipideilmaisun 
(sanan)vapaudessa. Län-
nessä joko ei ymmärretä tai 
ei muuten haluta ymmärtää 
islamilaisen/vihollisen ma-
ailman tunneherkkyyttä us-
kontoon liittyvissä asioissa 
vedoten sananvapauteen. 

Pilakuvien julkaiseminen tuntuu 
tarkoitushakuiselta, koska pila-
piirrosten piirtäjät ja julkaisijat 
tietävät, että muslimit eivät siedä 
niitä. Sananvapauden nimessä 
julkaistut kuvat ovat ensimmäisiä 
laatuaan ja olivat luultavasti tar-
koitettuja muslimien sietokykyä 
testaamaan tai nöyryttämään tai-
kka uhmaamaan heitä. Tähän asti 
ei profeetta Muhammedin kuvia 
– ei ainakaan kasvoja – ole piir-
retty tai julkaistu Lännessä eikä 
Idässä. Sopii ihmetellä miksi Mu-

PILAKUVAT = UHKAKUVAT?
             Zeki Kütük

“paljon kohua herättäneen 
pilakuvakriisin aikana jot-
kut tahot alkoivat nähdä, 
etteivät kaikki muslimit ole 
samanlaisia ja vihamielisiä”
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hammedin kuvia nyt julkaistiin.

Lähtökohtaisesti voidaan sanoa, 
että pyhänä pidetyssä Lännen 
demokratiassakin toisen vapaus 
päätty siellä missä toisen alkaa, 
vaikka kuinka kysymyksessä olisi 
mielipiteiden ilmaisun vapaus. 
Tanskalaisten testi odotetusti 
johti jopa kuolonuhreja vaativiin 
väkivaltaisuuksiin, jotka kuitenkin 
paljastivat samalla muita taust-
alla olevia tekijöitä. Se ensinnäkin 
paljasti islamilaisessa maailmas-
sa pitkään hauduttuja Lännen 
vastaisia tunteita, jotka johtuvat 
Lännen epäoikeudenmukaisesta 
kohtelusta islamilaista tai arabi 
maailmaa kohtaan. Esimerkkeinä 
näistä voidaan mainita pitkään 
kestänyt Lähi-idän kriisi ja tämän 
päivän Irakin sota, jotka oikeu-
tetusti aiheuttavat närkästystä 
muslimien keskuudessa. Lisäksi 
Lännen muslimien pitäminen ter-
roristeina tai potentiaalisina ter-
roristeina ei helpota tilannetta. Eu-
roopan on pakko herätä nyt tämän 

päivän todellisuuteen: muslimien 
määrä Euroopan väestörakeen-
teessa kasvaa yhä enemmän, ei 
vain siirtolaisten määrän kasvun 
vuoksi, vaan nyt Euroopassa syn-
tyy jatkuvasti uusia eurooppalaisia 
muslimina.

Yhtäältä vaikka pilakuvakriisi 
vahvisti jo olemassa olevia pyr-
kimyksiä jakaa maailma uskon-
tojen tai kulttuurien perusteella 
on silti väärin väittää, että kriisin 
aiheuttajana on uskonnon tai 
kulttuurin erilaisuus. Kysymyk-
sessä ei myöskään ole kulttuu-
rien yhteentörmäys vaan pikem-
minkin muslimien vihanpurkaus 
Lännen epäoikeudenmukaisesta 
politiikasta islamilaista maail-
maa vastaan. Historian aikana ei 
ole ollut yhtään siviilisaatioiden 
yhteentörmäystä vaan yleensä 
törmäysten syynä ovat olleet poliit-
tiset ja taloudelliset syyt. Eli kysy-
mys on aina ollut vallasta ja vallan 
käytöstä. Toisaalta pilakuvakriisi 
nyt ensimmäistä kertaa vahvisti 

1300 miljoonaisen heterogeen-
isen islamilaisen maailman yht-
enäisyyttä Länttä vastaan.

On selvä, että islamilaisen ma-
ailman ja Lännen välille on tullut 
iso juopa, jonka hälventämiseksi 
tarvitaan yhteistyöelimiä, jotta ai-
kaan saataisiin vuoropuhelukana-
via. Esimerkiksi Turkin ja Espan-
jan pääministereiden aloitteesta 
syntynyt YK:n alainen Siviilisaati-
oiden liitto-foorumi tarjoaa hyvän 
lähtökohdan taistella läntisen ja 
islamilaisen maailman keskinäisiä 
ennakkoluuloja vastaan. Lisäksi 
EU:n päätös poistaa ”islamilain-
en terrorismi” sanastostaan tai 
Islamilaisen konferenssin, OIC:n 
pyrkimykset etsiä keinoja islami-
lasen maailman ja Lännen rauha-
nomaisen rinnakkaiselon aikaan 
saamiseksi antavat toivoa parem-
masta huomisesta.

Kirjoittaja on poliittisen historian 
laitoksella työskentelevä valtiotie-
teiden tohtori
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Presidentti Mauno “Mane” Koivis-
to on eräässäkin kirjassaan selvit-
tänyt, onko Venäjä itää vai länttä. 
Suomalaiset ovat tottuneet ajat-
telemaan, että Suomi on rajamaa 
idän ja lännen välissä, mutta sa-
manlaista ajatuskulkua voidaan 
soveltaa myös Venäjään, sanoo 
Mane. Itse määrittelisin Venäjän 
pelkästään sanalla Venäjä. Ver-
tailukohtia on turha hakea, 
kyseessä on aivan oma lu-
kunsa. Vanhan, mutta edel-
leen toimivan kliseen mu-
kaan Venäjää ei voi järjellä 
ymmärtää, siihen täytyy vain 
uskoa. Riittääkö usko, kes-
tääkö toivo? Me katsomme.

Menneisyydenhallinta: Eräässä 
museossa on kuva, jonka alla 
lukee: “Tässä puna-armeija va-
pauttaa Hankoniemen fasistien 
vallasta.” Syylliset talvisotaankin 
löytyvät Mainilaa lännemmästä. 
Viipuri on vanha venäläinen 
kaupunki. Lenin-setä on edelleen 
arvossaan. Oli kuulemma hiano 

ja viisas miäs, onhan niitä pat-
saita tullut sittemmin muutama 
pystytettyä ja jokunen kaadettua-
kin. Historian kärsimyksistä am-
mennetaan edelleen yhteenkuu-
luvuutta ja ylpeyttä. Suomalaisten 
osuutta Leningradin piiritykseen 
hissutellaan niin kuin Suomessa-
kin.

Kommunismi & Uskonto: Saatan-
an hullut. Pohdinnasta huolimatta 
ei pysty ymmärtämään kommu-
nismia Venäjällä, absurdi järjest-

elmä. Maassa, jossa uskonnolla 
on erityisen vahva rooli, päätettiin 
sitten kieltää uskonto kokonaan. 
Ristinmerkin tekeminen oli an-
karasti kielletty. Loisteliaita kirkko-
ja räjäytettiin maan tasalle kylmin 
huulin, lopuille keksittiin uusia 
käyttötarkoituksia, kuten peruna-
varastona toimiminen. Ristiäisten 
järjestämisestä kiinni jääminen 

tarkoitti oman ja sukulaisten 
työpaikan menettämistä. Kävi niin 
kuin usein käy, ankarasta sorrosta 
huolimatta tai juuri siitä syystä 
uskonto säilytti asemansa ja on 
Neuvostoliiton kaaduttua noussut 
taas uuteen kukoistukseen.

Isänmaa: Jännä juttu eli ei, että 
osa venäläisistä lähes vihaa 
maatansa, tai ainakin suhtau-
tuu siihen hyvin kielteisesti. Asiat 
kun eivät oikein ole hyvin. Täällä 
pärjätä saa omillaan, ja kun ei 

pärjää, niin kovin 
monea ei kiinnosta. 
Etelävenäläisiä, en-
tisiä neuvostotasa-
valtalaisia halve-
ksitaan, samoin 
s i p e r i a l a i s i a , 
yleensäkin kaikkia 

hiemankin tummaihoisempia 
venäläisiä. Yhtenäinen Venäjä on 
aika epäyhtenäinen. Kommunis-
min jälkeinen aika, 90-luvun hul-
lut vuodet ovat varmasti olleet 
yhtä suurta kaaosta ja epäjärj-
estystä, anarkistista. Nykyään 
on sentään jo hallittua kaaosta. 
Byrokratian määrä on edelleen 
tuskastuttava, asiat eivät yleensä 

Sampo K. Saarinen, teksti
Gerda Zimmermann, kuvat

Se nurjempi puoli.
Tarkastelun kohteena Venäjä:

“tässä [kuvassa] puna-ar-
meija vapauttaa Hanko-
niemen fasistien vallasta.”
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suju jouhevasti, se on oletusarvo, 
logiikan puute on silmiinpistävää. 
Lahjuksilla pääsee eteenpäin. Pi-
ittaamattomuus ympäristöstä on 
ilmeistä, roskia on joka paikassa 
ja paljon.

Raha: Ihmisarvon mitta, ei vain 
arvon mitta ja vaihdon väline. Il-
man rahaa ihminen ei ole oikein 
mitään. Rahalla taas saa kaiken. 
Tuloerot ovat valtavat. Kaksi maai-
lmaa, rikkaiden ja köyhien, rinna-
kkaiselävät. Hyväosaisiksi pääs-
seet sulkevat silmänsä muiden 
vaikeuksien edessä, elävät omas-
sa maailmassaan ja tuhlaavat 
suomalaisittainkin huikeita sum-
mia juhliin, vaatteisiin hienois-
sa ostoskeskuksissa ja hyvään 
elämään. Samaan aikaan köyhem-
pi kansa sinnittelee kaatopaikkaa 
muistuttavalla torilla ja kauppaa 
lumppujansa. Toisilleen. Talous-
kavun ja kehityksen jatkuessa 
oletetaan keskiluokan syntyvän, 
mutta en tiedä pätevätkö tuol-
laiset lait Venäjään. Keskiluokka, 
erityisesti alempi keskiluokka, mi-
hin suomalaisistakin enemmistö 
kuuluu, puuttuu lähes kokonaan. 
Eikös tällainen tuolojen erittäin 

epätasainen jakautuminen jo ker-
taalleen johtanut vallankumouk-
seen Venäjällä..?

Väkivalta: Arkipäiväistä. Viihdettä. 
Tummaihoiset maassa henkensä 
uhalla. Nuorisojoukot, uusnatsit, 
pahoinpitelevät tummia tappaak-
seen. Rasismi elää. Toimintaa 
katsotaan osittain läpi sormien. 
Mikään ei ole pyhää. Sekopäät, 
nuoret jätkät, saattavat seurata 9-
vuotiasta tyttöä tämän kotisisäpi-
halle ja sitten puukottaa hengiltä. 
Vaikka näihin mielettömyyksiin 
ryhtyvien määrä on pieni, pelko 
elää koko kaupungissa. Eräänä 
yönä eräskin vaihtoystäväni heräsi 
laukaukseen, aamulla sitten selvi-
si, että kadulla, kerrostalon ovesta 
10 metrin päässä oli tapettu sen-
egalilainen opiskelija. Seuraa-
vana päivänä saavuin ystävälleni 
illanviettoon ja ohitin surmapai-
kan, joka oli täyttynyt ruusuista 
ja kynttilöistä. Yhdelle lapulle oli 
kirjoitettu venäjäksi “muistamme 
sinut aina” ja sitten englanniksi “-
mustat veljet”.    

Juhla: Juhla on juhla. Niitähän riit-
tää. Venäläinen osaa ottaa ilon 

irti juhlista. Kun normaali elo on 
vaikeaa, täytyy juhlapäivänä sitten 
nauttia ja paeta arkitodellisuudes-
ta. “Yleensähän me ei sitten olla 
ilman vodkaa näitä juhlia juhlittu 
eikä juhlita jatkossakaan.

Koulutus: Suuri illuusio. Kaikki 
lunttaa, niin koululaiset, opiskeli-
jat, kuin tohtorikokelaat. Ja kaikki 
tietää tämän.

Nainen & Mies: Suomalaisen fem-
inistin painajainen. Sukupuolierot 
voimissaan, mieheltä odotetaan 
herrasmiesmäisyyttä ja naiselta 
naisena oloa ja kauneutta. Odo-
tukset täytetään.

Nyt: Nousukausi, raaka-aineve-
toinen talouskasvu, sovellettu Pu-
tinin “demokratia”.

Tulevaisuus: ?

Kirjoittaja on opiskelija, joka luu-
lee olevansa Venäjän asiantuntija 
ja aikoo kesällä myöntää kaikille 
halukkaille venäläisille viisumin 
Suomeen.
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Suomessa asuessani päivittelin 
usein mainostelevision tarjoamien 
tuotteiden hyödyttömyyttä. Tutus-
tuttuani kiinalaiseen mainostele-
visioon olen huomannut, ettei 
Suzanna Summerin mainostama 
Thigh-Master välttämättä ole kai-
kista hyödyttömin tavara, jota voi 
televisiossa myydä. Kiinan tele-
visoista pystyt ostamaan muun 
muassa rintoja suurentavaa 
rasvaa, sähköiset anturat, jotka 
lisäävät pituuskasvua, naaman 
valkaisevan rautanaamion, hei-
kon näön parantavan pääkehikon 
ja kaiken kukkuraksi erektiovaivat 
parantavat alushousut. 

Jälkimmäisenä mainittu erek-
tiohousu-mainos ovat kaikes-
sa järjettömyydessä hen-
kilökohtainen suosikkini. Housut 
ovat ulkonäöltään keltamustat 
”munakukkarot”. Tavallisista alus-
housuista nämä erottaa pienet 
metallipalat, jotka ovat housujen 
etupuolella. Mainoksen mukaan 
nämä metallipalat säteilevät mie-
hen munuaisiin, jotka puolestaan 
stimuloivat kiveksiä. Todisteena 
tuotteen toimivuudesta mainok-
sessa esiintyy kaksi kiinalaista 
pariskuntaa ja yksi länsima-

alainen pariskunta, jotka mainok-
sen alussa ovat tyytymättömiä 
avioelämäänsä, mutta nämä 
ihmepöksyt pelastavat lopussa 
koko avioliiton. Tietenkin housujen 
toimivuudelle löytyy lääketieteel-
linen selitys, jota selittämässä on 
ranskalaisen klinikan mieslääkäri, 
joka ulkonäön perusteella on 
selvästi venäläinen. Hintaa hou-
suille kertyy miltei 400 yuania, 
mikä on pyöreät 40 euroa, eikä 
kaupan päälle saa edes monitoi-
mikonetta tai leikkuulautaa.

Mielenkiintoinen yhteinen piirre 
kaikilla mainoksilla on se, että 
oli kyse alushousuista tai autova-
hasta, on kaikilla aina tieteellinen 
selitys ja lääkäri tai tiedemies on 
aina länsimaalainen. Useimmissa 
tapauksissa tuote on pitkän tuo-
tekehittelyn tulos ja siinä on yh-
distetty perinteinen kiinalainen 
ja länsimaalainen lääketiede. 
Selitystä tukemassa on värikäs 
grafi ikka, jossa katsoja voi nähdä 
kuinka rintarasva automaattisesti 
suurentaa rinnan rasvasolukkoa 
ja rinta paisuu kaksinkertaiseksi 
silmissä. Jos tämä ei kuitenkaan 
vakuuta tarpeeksi, on mukana 
myös kiinalainen teknomusiikki 
lisäefekteineen luomassa suor-
astaan pakottavan halun ostaa 
tuote. 

Mainostelevision tarjoamien 
kummallisten tuotteiden järjettö-
myyden alta voi kuitenkin nähdä 
kiinalaisessa yhteiskunnassa 
ta pahtuneen muutoksen. Vielä 
1980-luvulla kiinalainen kauneusi-
hanne ja suhtautuminen seksuaa-
lisuuteen olivat hyvin erilaisia. 
Kauneuteen panostamista pidet-
tiin porvarillisena ja miesten erek-
tio-ongelmista puhuminen televi-
siossa ei olisi tullut kuuloonkaan. 
Kiinan suuremmat kaupungit län-
simaistuvat kovalla vauhdilla ja 
se näkyy myös kauneusihanteen 
muuttumisena. Yhä useammat 
miehet haluavat olla pidempiä ja 
naiset haluavat valkoisen ihon, 
isomman nenän ja länsimaalai-
set silmät. Kaupungeissa juuri 
silmien ”avausleikkaukset” ovat 
yleistyneet muiden Aasian maiden 
tavoin. Kiinassa ei ole tarjolla tark-
koja tilastoja kauneusleikkausten 
määrästä, sillä suuri osa leikkauk-
sista tehdään pienillä, laittomilla 
klinikoilla.

Jos joku artikkelin lukijoista on nyt 
lyhyen kuvauksen jälkeen vakuut-
tunut erektiohousujen toimivuu-
desta tai näkökyvyn parantavasta 
kehikosta, voi hän ottaa yhteyttä 
allekirjoittaneeseen ja voimme so-
pia postituskuluista.

Hanna Koskenranta,
teksti ja kuvat

Kiinalainen mainostelevisio;
rintarasvaa ja pääkehikkoja
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Keskiviikko
Aamurutiini: ylös, naama sileäksi, 
tukka ojennukseen, kulhollinen 
cornfl akeseja + rasvatonta maitoa, 
purkki raejuustoa, tavarat kassiin 
ja bussipysäkille. Luen matkalla 
Victor Davis Hansonin kirjaa ”Car-
nage and Culture.” Sotahistoria on 
minulle jonkinasteinen harrastus, 
olen kiinnostunut – romantikko 
kun olen - lähinnä sodankäynnin 
taktiikasta ns. ”kylmien aseiden” 
ajalla, ennen tuliaseita.

Aamupäivällä on ensin kandi-
daattiseminaarin istunto. Tämän-
päiväisessä paperissa näyttää ol-
evan kaikki tarpeelliset palikat ja 
vieläpä oikeassa järjestyksessä. 
Seminaariopetus on – paremman 

termin puutteessa – hauskaa: 
tässä kyynisessä maailmassa 
on vain niin hienoa nähdä aitoa 
löytämisen ja oivaltamisen iloa. 
Joskin tuota intoa joutuu viran 
puolesta ajoittain hieman toppuut-
telemaan: kandidaattiseminaaris-
sa kun ei vielä kannata ratkaista 
kaikkia maailman ongelmia… 
Pääasia on kuitenkin se, että on 
innostunut. Perspektiivi tulee sit-
ten ajan myötä – ja sitähän tässä 
itse kukin pyrkii jatkuvasti kehit-
tämään.

Puoliltapäivin alkaa viikoittainen 
vastaanotto. Tällä(kään) kertaa ku-
kaan ei koe tarpeelliseksi lähestyä 
allekirjoittanutta henkilökohtaises-
ti. Käytän ajan vastatakseni pariin 
sähköpostiin, joissa kysytään kir-
jatenttien arvosteluperusteista. 
Viestit ovat tyyppiä: ”kävin ten-
tissä, olin aivan varma läpäisystä, 
en läpäissyt, mikä siellä päässä 
mättää?” Onhan se hienoa, että 
ollaan aktiivisia ja kiinnostuneita 
omasta opiskelusta, mutta ehkä 
kannattaisi vilkaista niitä tenttikir-
jojakin ja ennen kaikkea vastata 
tentissä esitettyihin kysymyksiin…

Vastaanoton jälkeen yksi kandis-
eminaarilaisista tulee keskustele-
maan omasta työstään. Käymme 

läpi hänen ideoitaan ja esitän - 
jälleen kerran - kuinka minun näh-
däkseni työ olisi järkevä rakentaa. 
Tällä kertaa melkein näen, kun 
sarja lamppuja syttyy ko. opiskeli-
jan päässä, hän on nyt selvästi 
oivaltanut mitä ajan takaa. Mutta 
näinhän tämä oppiminen etenee, 
hitaasti ja vaiheittain. Itse en pidä 
itseäni mitenkään erityisen nopea-
na oppijana, lähinnä päinvastoin. 
Kirjojen lukeminen on minulle 
varsin hidasta puuhaa, johtuen 
varmasti osittain siitä, että tapa-
nani on lukea 4-5 kirjaa samanai-
kaisesti ja eri tahdissa… Onneksi 
kirjoitan vieläkin hitaammin…

Ennen Turkua työskentelin Maan-
puolustuskorkeakoulun strategian 
laitoksella Helsingissä ja kirjoitin 
heille oppimateriaaliksi Kiinan 
ulko- ja puolustuspolitiikasta sekä 
sotilasstrategiasta yleisesityksen, 
joka on nyt menossa painoon. 
Laitos haluaa kuitenkin vielä tiiv-
istelmän ko. opuksen keskeisistä 
teemoista. Sen tekemisen ku-
luukin sitten loppupäivä.

Bussilla Varissuolle, ruoka-
kauppaan, kakkoskotiin ja TV auki. 
Eurosportilta tulee maantiepyöräi-
lyä! Siitä innostuneena teen ”ko-
tiläksyt”: pencak silatin (indone-

Assistentin almanakka
eli hajanaisia huomioita virkauran alkuvaiheilta

Tällä palstalla päästään laitosten 
suljettujen ovien taakse ja pureu-
dutaan henkilökunnan arkeen

Taustatiedot: Mika Harju-Seppä-
nen, yleisen valtio-opin (kv –linja) 
assistentti, valmistunut Tamper-
eelta yhteiskuntatieteiden mais-
teriksi 2003, avopuoliso Merja 
(aka kultsipuppeli, aka kultsi) ja 
vakituinen asunto Tampereella, 
kakkoskoti Varissuolla

Mika Harju-Seppänen, teksti
Olli Hakala, kuvat
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sialainen kamppailutaito) n. 15 
min pitkän taijimaisen liikesarjan. 
Käyn vielä juoksulenkillä. Juoksu 
tuntuu kulkevan ja päätän tehdä 
hieman aikomaani pidemmän len-
kin. Huono idea: aivan lopussa, 
vain pari sataa metriä kotiovelta, 
loivassa alamäessä, vasen poh-
keeni kramppaa. Nilkutan kotiin, 
venyttelen, käyn suihkussa, syön 
ja menen nukkumaan.

Torstai
Kello herättää epäinhimillisesti jo 
5:30. Vakiokuviot läpi, bussilla Ku-
pittaalle ja 6:44 junalla Helsinkiin. 
Luen junassa Alexander Wendtin 
kirjaa ”Social Theory of Interna-
tional Relations”, mitä voi pitää 
pienenä ihmeenä: yleensä aivoni 
alkavat prosessoida vaistotoim-
intojen ulkopuolisia asioita joskus 
klo 14-15 välillä. Aamupäivä ku-
luu Ulkopoliittisen instituutin ja 
eduskunnan ulkoasiainvaliokun-
nan yhdessä järjestämässä Kiina 
–seminaarissa. Suunnittelen 
väitöskirjaa Yhdysvaltain Kiinan 
–politiikasta, joten seminaari me-
nee jatkokoulutuksen piikkiin.

Seminaarin jälkeen kävelen – Piz-
za Hutin lounaan kautta - Kru-
unuhakaan strategian laitokselle. 
Palautan pari kirjaa ja vaihdan 
kuulumisia entisten työtovereiden 
kanssa. Pari tuntia vierähtää nope-
asti mm. väitöskirja-angstin ulkois-
tamisen parissa. Jaettu ilo on kak-
sinkertainen ilo. Loppupäivä kuluu 
Helsingin yliopiston Amerikka –kir-
jaston kokoelmaa läpikäydessä. 
Lopulta raahaan kassillisen kirjoja 
rautatieasemalle ja hyppään Tam-
pereelle menevään iltajunaan. 

Luen junassa lisää Wendtiä. Pitkä 
päivä.

Perjantai
Etätyöpäivä. Jatkan Wendtin paris-
sa ja luen välillä vaihtelun vuoksi 
yhden artikkelin USA:n ulkopoliit-
tisesta traditiosta. Kaiken kaikki-
aan tapahtumaköyhä päivä, mutta 
hyvä niin: ehdinpä lukea. Merja on 
tanssinopettaja (jazz ja moderni) ja 
lähtee töihin vähän ennen neljää. 
Jatkan lukemista vielä pari tuntia. 
Kun kultsipuppeli tulee töistä, niin 
katsomme nauhalta Lostin ja sen 
jälkeen telkkarista Galactican.

Lauantai
Lauantait ovat kuluneet saman 
kaavan mukaan jo vuositolkul-
la. Nousemme ylös viimeistään 
aamuyhdeksältä. Merja lähtee 
töihin, minä Nääshallille treenei-
hin. Väännämme Timon ja Art-
sin kanssa pari tuntia silatia, 
teen vielä treenien jälkeen ”ko-
tiläksyt”, käyn hallilla suihkussa 
ja kävelen ruokakaupan kautta 
kotiin. Odottelen Merjaa töistä ja 
luen muutaman artikkelin (USA:
n ulkopolitiikkaa jälleen). Kultsip-
uppeli on kotona yleensä neljän 
aikaan, jonka jälkeen menemme 
joko ulos syömään tai haemme 
noutoruokaa. Tänään vuorossa on 
jälkimmäinen vaihtoehto. Matkan 
varrella poimimme – perinteitä 
noudattaen - mukaan leffan (Pe-
ter Jacksonin King Kong) sekä 
kilotolkulla suklaata, irtokarkkeja 
jne. Lauantai tunnetaan meidän 
perheessämme myös nimellä 
mässypäivä. Elokuva on hyvä, 
varsinkin – tai ehkä juuri siksi 
- kun ottaa huomioon Jacksonin 

varhaisemman tuotannon… Oma 
suosikkihahmoni Jacksonin eloku-
vista on Braindeadin korealaista 
potkutekniikkaa viljelevä pappi…”I 
kick ass for the Lord!”…

Sunnuntai
Tänään nukutaan pitkään. Sitten 
siivotaan. Jipii. Merja lähtee taas 
töihin: kevätnäytökset ja korvaus-
tunnit syövät loppukevään sun-
nuntait melkoisen tehokkaasti. 
Olen sopinut Tommin kanssa 
silatsessiosta, joten vääntäydyn 
taas Nääshallille. Paiskomme toi-
siamme pari tuntia ja opimmekin 
jotakin. Hyvä treeni. Illalla emme 
tee yhtään mitään.

Maanantai
Aamujunalla Turkuun. Luen 
matkalla pari lyhyttä artikkelia. 
Kävelen laitokselle, tarkastan 
sähköpostit (ei mitään välitöntä 
reagointia vaativaa) ja alan kirjoit-
taa lukemastani muistiinpanoja. 
Tutkimuksen käynnistäminen 
tuntuu ilmeisesti aina yhtä vai-
kealta. Päässäni on jonkinlainen 
hyvin yleisen tason sapluuna siitä, 
mitä haluaisin tehdä, mutta sen 
tarkentaminen on työn ja tuskan 
takana. Täytyy vain jaksaa uskoa, 
että kun se oma nurkka pikku hil-
jaa löytyy, niin homma alkaa edetä 
ja syventyä aivan toisella tapaa. 
Siitä kai tutkimuksessa juuri 
onkin kyse, prosessista. Tämä ei 
kuitenkaan merkitse sitä, etteikö 
alkuvaihe tuntuisi välillä turhaut-
tavalta ja ahdistavalta. Niin paljon 
luettavaa, niin vähän aikaa. Päivä 
kuluu muistiinpanoja kirjoittaes-
sa.



Walpo 13

Illalla pitäisi mennä punttisalille, 
varsinkin kun perjantain treeni jäi 
väliin. Mutta ei vain huvita. Kävelen 
sen sijaan yliopistolta keskustaan 
syömään pastaa. Tony Halmeen 
sanoin: ”Ei ole olemassa ylihar-
joittelua, on vain alisyömistä.” 
Bussilla Varissuolle, lähikaupasta 
suklaata ja kämpille katsomaan 
dvd:ltä freeridea maastopyörillä. 
Jos olisin nuorempi, rohkeampi ja 
osaisin ajaa, niin…tuskin sitten-
kään. Taidan tyytyä kihnuttamaan 
parin tunnin hikilenkkejä suhteel-
lisen helpoilla metsäpoluilla.

Tiistai
Aamulla ”kotiläksyt” ja vakiokuviot. 
Jatkan muistiinpanojen kirjaamis-
ta, kunnes strategian laitokselta 
soitetaan. Nyt he haluavat minusta 
lyhyen esittelyn ja valokuvan kirjaa 
varten. Skannaan kuvan, kirjoitan 
esittelyn (miten tiivistäisin tähä-
nastisen elämäni kymmeneen 
riviin?) ja laitan ne menemään 
sähköpostilla. Loppupäivä menee 
artikkeleita metsästäessä. Nope-
amminkin olisi selvinnyt, mikäli 
olisin tajunnut tallentaa linkit jo 
ensimmäisellä kerralla…

Kävelen yliopistosta Kupittaalle. 
Vuorossa on parin tunnin silat-
sessio Jannen kanssa. Hiomme 
muutamaa sisäänmenoa. Ylei-
surheilijat katsovat välillä hieman 
oudoksuen, hyvä, että heillekin 
on viihdettä. Kupittaalta bussilla 
Varissuolle ja ruokakaupan kautta 
kotiin. Katson eilisen dvd:n lop-
puun samalla kun syön. Väsyttää. 
Luen vielä sängyssä muutaman si-
vun Hansonia ennen nukahtamis-
ta.

Keskiviikko
Vakiokuviot ja yliopistolle. 
Aamupäivällä saan kuningasidean 
ja järjestän kirjahyllyni uudelleen. 
Kopioin siinä ohessa pari artik-
kelia. Puoliltapäivin alkaa vasta-
anotto, vain opiskelijat puuttuvat. 
Kulutan aikaa selailemalla Tokyo 
Foundationin minulle lähettämää 
”tutkimusta”, jossa professorivo-
imin todistetaan, että Nanjingin 
verilöylyä ei koskaan tapahtunut-
kaan. Vai niin. Jaan tämän tiedon 
assistenttitovereideni kanssa. 
Olemme kaikki sopivan vaikuttu-
neita tällaisesta uraauurtavasta 
”tutkimuksesta.”

Loppupäivä kuluu hallintoon. En-
sin on laitosneuvoston kokous, 
jossa hyväksytään pari gradua. 
Onnea voittajille. Kahdelta on P-
klubin vuosittaisen tenttikirjapa-
lautteen aika. Aika harva on anta-
nut kirjoista mitään palautetta – ja 
sekin on usein ristiriitaista. Tämän 
jälkeen kv-linja pitää vielä kokouk-
sen tutkintovaatimuksista. Suuria 
muutoksia ei ole odotettavissa. 
Rikkonainen päivä, kokousten vä-
lillä en saa oikein mitään aikaisek-
si. Harmittaa.

Illalla katson subilta lopun Dolly 
Partonista kertovasta kolmen 
pennin dokumentista. Kun se 
loppuu, vaihdan ykköselle, jossa 
menee dokumentti Transnistrian 
asekaupoista. Kaverit ovat ilmei-
sesti ”hukanneet” nelisenkym-
mentä radiologista taistelukärkeä. 
Voi kuinka hienoa. Flunssaisesta 
olosta huolimatta päätän lähteä 
lenkille. Hölkyttelen puolisen tun-
tia ympäri Varissuota ja Laustetta. 
Pohje ei vielä oikein kestä, mutta 
ei varsinaisesti kiukuttelekaan. Lu-
met näyttävät kadonneen viimei-
sen viikon aikana. Kevät tulee.
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ITÄ on aina ollut pirun hankala il-
mansuunta Suomelle. IDÄSTÄ on 
tullut se suurin ja mahtavin vihol-
linen, ITÄrajaa on piirrelty uusiksi 
lähes jokaisen sodan jälkeen, eikä 
kylmän sodan aikanakaan ollut 
helppoa IDÄN ja lännen välissä. 

Onkohan vika maamme ITÄI-
SESSÄ osassa itsessään tai ken-
ties sen väestössä? 
Mikä oikeastaan on 
ITÄ-Suomi ja minkälai-
sia mörököllejä sieltä 
maailmalle lähtee?

Itä-Suomihan on yksi 
maamme kuudesta 
läänistä. Vuoden 1997 
lääninuudistuksessa se luotiin 
yhdistämällä Pohjois-Karjalan 
lääni, Kuopion lääni ja Mikkelin 
lääni lukuun ottamatta Heinolaa 
ympäristöineen. Nykyinen Itä-
Suomen lääni on jaettu kolmeen 
maakuntaan: Pohjois- ja Etelä-
Savoon sekä Pohjois-Karjalaan.

Näitä hallinnollisia rajoja eivät ku-
marra ainakaan Suomen murteet, 
sillä itämurteiden alue kattaa 
myös kaksi Etelä-Suomeen kuulu-
vaa maakuntaa, Etelä-Karjalan ja 
Kymenlaakson. Siksipä esimerkik-
si Lappeenrannan tai Kouvolan 
kaduilla kuulee mietä ja sietä 
vähintään yhtä usein kuin Joensu-
ussa tai Mikkelissä. Ja jos sie et 
minuu usko, ni lähe ite kuuntelee! 
Samalla voit vaikka todistaa myös 
sen, että enemmistö paljasjalkai-
sista eteläkarjalaisista ja kymen-
laaksolaisista kokee olevansa itä-
suomalaisia.

Jos ei mitään muuta niin ainakin 
vettä Itä-Suomen läänissä piisaa: 
läänin vesipinta-ala on 11 992 
km² eli 35 % koko Suomen vasta-
avasta luvusta. Siinä on kesämök-
kikansalle poukamaa ja paatin-

paikkaa enemmän kuin tarpeeksi. 
Ilman mökkitonttia ei voi jäädä 
yksikään uusrikas vesijettihörhö, 
sillä maaherra Pirjo Ala-Kapee 
toivottaa kesäasukkaat tervetul-
leiksi.

Kunta- ja palvelurakenneuudis-
tus parittaa kuntia Itä-Suomes-
sakin, mutta viimeisten tietojen 

mukaan niitä oli läänissä 59, 
joista kaupunkeja 15. Kolme suu-
rinta ihmismagneettia ovat Kuo-
pio, Joensuu ja Mikkeli. 410 000 
lupsakkaa savolaista ja 160 000 
perusiloista karjalaista ei voi olla 
väärässä: Eastside Rules!

Itäisessä Suomessa on aikojen 
saatossa siinnyt huomattava jouk-
ko eri alojen merkkihenkilöitä. 
Kuuluisia savolaisia ovat mm. 
Minna Canth, jonka syntymäpäivä 
virallistetaan vakiintuneeksi lipu-
tuspäiväksi ensi vuonna; Juhani 
Aho, joka syntyi joskus Siihen ai-
kaan kun isä lampun osti; Urho 
Kekkonen, joka pusattiin maai-
lmaan Lepikon torpassa; Pertti 
”Spede” Pasanen, joka synnytti 
suomalaista viihdettä; sekä Olli 
Rehn, joka toimii EU-jäsenyyden 
kätilönä. 

Tunnettuihin karjalaisiin puoles-
taan kuuluvat mm. Edith Söder-
gran, jonka kukoistus runoilijana 
huomattiin maailmalla vasta hän-
en kuolemansa jälkeen; Johannes 
Virolainen, josta kasvoi koko kan-
san valtioneuvos; Arvi Lind, josta 
kehittyi Suomen luotettavin mies; 

Toivo Kärki, jota ilman suomalain-
en populaarimusiikki olisi kai kuih-
tunut pois; ja Martti Ahtisaari, joka 
kylvää rauhan siemeniä.

Näiden idästä nousseiden suur-
miesten ja -naisten rinnalla kal-
penee jokainen Turkuun karannut 
itäsuomalainen, vaikka Turun yli-
opiston Savo-Karjalaisen Osakun-

nan edeltäjä perustet-
tiinkin jo vuonna 1925. 
Tulevaisuus on kuiten-
kin avoin. Osansa 
idän alkuvoimasta saa 
vääjäämättä myös P-
klubi, jonka toimijoista 
Kuninkaallisen Savon 
Prikaatin kasvatteja 

ovat allekirjoittaneen lisäksi aina-
kin Nyström ja Vilpponen.

-Eero ”Em miä haluu” Hokkanen
kymenlaaksolainen, itäsuoma-
lainen

Lähteet:  Itä-Suomen lääninhallitus 
(http://www.laaninhallitus.fi/lh/
ita/home.nsf), Wikipedia (http://
fi .wikipedia.org/wiki/), Turun yli-
opiston Savo-Karjalainen Osakunta 
(http://users.utu.fi/akjoha/sko/in-
dex.php)

Itä-Suomi
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Eräänä aamuna noin kuukausi sit-
ten sain tekstiviestin, joka karisti 
sitkeimmätkin unenrippeet sil-
mistäni. Viestin lähettäjä oli serk-
kuni, joka ilmoitti saaneensa kun-
niatehtävän toimia pikkusiskonsa 
kaasona ja värväsi nyt minua mu-
kaan polttariporukkaan. Aivoni 
raksuttivat hetken aikaa 
tyhjää, mutta lopulta sain 
sisäistettyä sen tosiasian, 
että häät todellakin olisivat 
jo tänä kesänä. Vaikka olisi-
han se pitänyt arvata. Serk-
kutytön tuleva puoliso oli jo 
aikaisemmin osoittanut olevansa 
toiminnan mies, mutta häitä hän 
oli eräissä sukujuhlissa lupaillut, 
alkoholitarjoilun antimia nautittu-
aan, vasta vuodelle 2008.
Polttarien suunnittelu ja virallisen 
hääkutsun odottelu ovat saaneet 
minut taas pohtimaan asiaa, joka 
on vaivannut mieltäni enemmän 
tai vähemmän jo viimeiset pari 
vuotta. Lähipiirin pariutumis- ja 
lisääntymisvimmaa seuratessani 
olen hämmästellyt, olenko todella-
kin tullut siihen ikään. Siis siihen 
ikään, jolloin suruttomat festari-
viikonloput vaihtuvat loputtomaan 
kesähäiden sarjaan ja ystävät-
tärien vatsanseudut alkavat pul-
listua, ei liiallisen karkinsyönnin, 

vaan tulevan perheenlisäyksen 
vuoksi. Ja itseä alkaa ahdistaa. 
Vähän väliä kuulen, että joku tut-
tu, sukulainen tai kaveri on muut-
tanut poika- tai tyttöystävänsä 
kanssa yhteen, mennyt kihloihin, 
suunnittelee häitä tai on saamas-
sa lapsen. Vähitellen vannoutun-
eimmatkin ikisinkut ovat alkaneet 
muuttua kesyiksi kotikissoiksi ja 
kaverini, joka vielä pari vuotta sit-

ten ei ollut kovinkaan innostunut 
lapsista, julistaa ”isona” halua-
vansa ainakin äidiksi. Kun oma 
bio loginen kello on vielä hyvin hil-
jaa ja muutkin soidinmenot varsin 
alkutekijöissä, tulee muiden sitou-
tumis- ja vauvasirkusta seurates-
sa orpo olo.
Onneksi tilastot tuovat vähän 
lohtua. Minä en siis ehkä olekaan 
epänormaali, vaan sattunut vain 
tutustumaan poikkeuksellisen 
nuorina sitoutuviin ihmisiin. Hel-
singin yliopiston valtiotieteel-
lisen tiedekunnan sivuilta* löytyy 
vuodelta 2000 peräisin oleva ti-
lasto, jonka mukaan Suomessa 
keskimääräinen ensimmäisen 
avioliiton solmimisikä on naisilla 

28,6 ja miehillä 30,9 vuotta. Li-
itossa elävistä 20 – 24-vuotiaista 
miehistä 84 % ja naisista 78 % 
on avoliitossa. Lisäksi ensisynnyt-
täjien keski-ikä on 27,6 vuotta. 
Toisaalta kuitenkin 24-vuotiaista 
naisista ja 27-vuotiaista miehistä 
jo yli puolet asuu avoliitossa. Itse 
asiassa tilastot myös hämmästyt-
tävät. Erittäin huonolla menestyk-
sellä suoritetun pitkän matikan 

avulla luvuista voi päätellä, 
että puolet ensimmäistä avio-
liittoaan solmivista on selvästi 
yli kolmekymppisiä. 
Sukulaistädeille siis tiedoksi 
(vaikka tuskin he tätä koskaan 
tulevat lukemaan): Häitäni 

saatte vielä odottaa, enkä aio vielä 
pitkään aikaan tehdä vanhemmis-
tani isovanhempia, jos ylipäätään 
koskaan. Aion vielä vähän aikaa 
olla epäkypsä, pitää pehmoleluja 
sängylläni, katsella hölmöjä piir-
rettyjä aikuisten kesken, juoda 
halpaa valkoviiniä ja tilittää kaver-
eiden kanssa illan hämärinä tun-
teina ihmissuhteiden outouksista. 
Mutta. Jos tämän kesän häissä 
morsian viskaa kukkakimppunsa 
naimattomien neitosten tavoitel-
tavaksi, taidan mennä mukaan 
kärkkymään sitä. Ihan varmuuden 
vuoksi.
    
*www.valt.helsinki.fi /sosio/vaes-
to/luku05.html  

Siinä iässä?

“minä en siis ehkä olekaan epä-
normaali, vaan sattunut vain 
tutustumaan poikkeuksellisen 
nuorina sitoutuviin ihmisiin”

Marjaana Mäenpää
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31.3.2006
klo 10.00
P-klubin iskujoukko nousee ju-
naan Reiseführer von Vilpposen 
johdolla määränpäänään Helsinki. 
Lähtö on onnistunut –vain yksi ret-
keläinen puuttuu. Pommiin nuk-
kunut lupaa hypätä seuraavaan 
junaan. Matka sujuu rattoisasti 
mormoneista ja naisten alushou-
suista keskustellessa.

klo 11.48
Suurkaupungin sykkeessä. VOO:n 
ja Polhon edustajat ovat lupausten-
sa mukaisesti maalaisserkkujaan 
asemalla vastassa. Kuskaamme 
tavarat kollegoidemme kerhoti-
loihin ja siirrymme lounastamaan 
Unicafén ravintolaan. Annokset 
lapataan lautaselle valmiiksi –
pisteet Turulle, sillä ainakin allekir-
joittaneen nälkä jäi tyydyttämättä. 
Retkikuntamme täydentyy lopul-
liseen vahvuuteensa siirryttäessä 
päiväoluselle.

klo 14.00
Vierailu valtioneuvoston kans-
liaan, jossa alumni Mikko Eskola 
esittelee meille työpaikkaansa. 
Tarjolla kahvia ja marjapiirakkaa. 
Esittelyä rytmittää ryhmämme 
vessassajuokseminen –lieneekö 
sitten vika kahvissa, luulisi kuiten-
kin sitsien kehittävän herkintäkin 
seurapiirirakkoa.
Vierailu huipentuu Bobrik-
ovin murhapaikalle valtioneu-
voston rappukäytävään. Klubin 
upseeriosasto (Tomi ”Daddy” 
Nyström&Christian Perheentupa) 
demonstroi tämän historiallisen 
tapahtuman, joka myös jälkip-
olville tallennetaan.

klo 16.30
Mikko Eskola ottaa ryhmänjohta-
jan roolin ja johdattaa joukkomme 
SVAL:n toimistolle, jossa meitä on 
vastaanottamassa liiton lakim-
iehenä työskentelevä Petri Toivi-
ainen. Liitto todella pitää huolta 
lampaistaan –ammattiliittoesitte-
lyn ohessa tarjolla on sämpylää, 
kanasalaattia, karkkia ja kahvia. 
Varsinaisia onnenhetkiä koetaan 
Toiviaisen kantaessa pöytään 
oluet ja skumpat. Vaikka ulkona 

sataa vettä, on mieli lämmin ja 
pehmoinen.

klo 19.00
VOO:n ja Polhon järjestämät sitsit 
Uudella Ylioppilastalolla alkavat. 
Tai niiden pitäisi alkaa. Lähemp-
änä kahdeksaa homma alkaa 
kuitenkin olla kasassa ja hippalot 
käynnistyvät. Sitsit ovat mainiot, 
vaikkakin kollegoidemme sitsi-
kulttuuri eroaa melkoisesti omas-
tamme. Pöydästä voi nousta mil-
loin lystää ilman rangaistuksen 
pelkoa ja Eino Leinon juomalaulu 
rääpäistään ainakin kuudella 
kielellä. Onneksi juotavaa riittää.

klo 23.00
Viralliset sitsit ovat päättymässä. 
Juhlat huipentuvat livemusiik-
kiin, joka kuitenkin valitettavan 
pian korvautuu dj-vetoisella levyn-
pyörittelyllä. Joukkomme heikoim-
mat lenkit lähtevät Turkuun. Muut 
hajaantuvat tahoilleen.

1.4.2006
klo 13.00
Retkikunnan viimeinen joukko-
osasto palaa Turkuun.

Matka itäiseen kaupunkiin 

Helsingin excu

Maiju Jääskeläinen
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Vuodenvaihteessa valtio-opin 
laitoksella aloittanut Kimmo Elo, 
33, on omien sanojensa mukaan 
lähes paljasjalkainen turkulainen, 
vaikka viettikin omat opiskeluvuo-
tensa Jyväskylässä.

Valmistuttuaan maisteriksi 1999 
Elo jatkoi opintojaan Turun yli-
opiston valtio-opin laitoksella ja 
Aleksanteri-instituutin tutkijakou-
lussa. Väitöskirja DDR:n vuoden 
1953 järjestelmäkriisistä valm-
istui viime vuoden keväällä. Elon 
mukaan tutkijaksi ryhtyminen ei 
kuitenkaan ollut hänelle tietoinen 
uravalinta.

”Olen luonnostani utelias, ja 
valmistuessani minulla oli edel-
leen paljon kysymyksiä. Lisäksi 
olen aina tykännyt lukemisesta ja 
pohdiskelusta. Valtio-opissa kiin-
nostavaa on uusien näkökulmien 
etsiminen, sillä asioihin ei ole yhtä 
ratkaisua. Monet asiat siis vaikut-
tivat siihen, että hakeuduin tutki-
jaksi. Minulla on kotoisa olo valtio-
opin piirissä.”

Pj-linjan assistenttina Elon toi-
menkuvaan kuuluu opetusta, 
tenttien tarkastamista, laitoshal-
linnollisia tehtäviä – sekä oman 
tutkimuksen tekemistä, johon hän 
arvioi käyttävänsä 70 % työaja-
staan. Elon mukaan tutkijan va-
paus sekä ”valtio-opillisen ajatte-
lun juurruttaminen opiskelijoihin” 
ovat työn parhaita puolia.

”Opiskelijat ovat ehdottomasti 
tärkeä osa tätä työtä. Toisaalta as-

sistentin virka on enemmän tutki-
mus- kuin opetusvirka. Tutkijan työ 
vaatii kurinalaisuutta, aitoa kiin-
nostusta sekä pitkäjänteisyyttä, 
kun samoja asioita joutuu pyörit-
telemään vuositolkulla. Tässäkin 
ammatissa on päiviä, jolloin ajatus 
ei kulje, eikä työpäivän päätteeksi 
välttämättä ole mitään konkreet-
tista näyttää vaimolle ja lapsille 
siitä, mitä on saanut aikaan. Myös 
epävarmuuteen on totuttava, se 
on tutkijan arkipäivää.”

”Mielestäni tutkijan työ on silti pal-
kitsevaa. On oltava halua löytää 
yhä totuudenkaltaisempaa tietoa 
siitä mitä on etsimässä. Ilkka Nii-
niluoto puhuu totuuden rakasta-
misesta.”

Omasta erityisalueestaan, Saksan 
politiikasta, Elo innostui oltuaan 
maassa vuoden vaihto-oppilaana 
juuri Saksojen yhdistymisen ai-
kaan. Myöhemmin yliopistossa 
Saksa-tutkimus alkoi kiinnostaa 
Eloa entistä enemmän myös siksi, 
ettei sitä Suomessa valtio-opin 
alalla tehdä juuri lainkaan. Oma 
tutkijanura on sittemmin osoitta-
nut, että yhteydet ulkomaisiin tut-
kijoihin ovat kullanarvoisia. 

”Väitöskirjaa tehdessäni olin 
pariin otteeseen pitkiä aikoja 
Saksassa vierailevana tutkijana. 
Kontaktit muihin tutkijoihin ulko-
mailla ovat erittäin tärkeitä, sillä 
sitä kautta on mahdollista saa-
da esimerkiksi omia tekstejään 
levitykseen. Suomi on pieni maa, 
meillä kansainväliset kontaktit 
hyödyttävät kaikkia.”

Tämän päivän opiskelijoissa on 
Elon mukaan nähtävissä joitakin 
eroavaisuuksia siihen nähden, 
mitä hän muistaa omista opiskelu-
vuosistaan.

”Monilla tuntuu olevan kova 
hoppu, joka käsittääkseni johtuu 
tästä yhteiskunnallisesta tehok-
kuusilmapiiristä. Sellaisia opiskeli-
joita on enemmän, jotka haluavat 
ainoastaan saada työt valmiiksi 
sen sijaan, että niihin paneudut-
taisiin. Toisaalta osalta opiskeli-
joista näyttää hämärtyneen se 
lukion ja yliopiston välinen ero, 
että täällä päävastuu opiskelusta 
on opiskelijalla. Oma-aloitteisuut-
ta kaipaisin paikoin lisää.”

”Opiskelijan on syytä miettiä 
onko hän oikeassa paikassa, jos 
tutkimuksen teon sijaan pelkkä 
tutkinnon saaminen kiinnostaa. 
Tämän instituution ensisijaisena 
tarkoituksena ei ole tutkintojen 
tuottaminen.”

Elon mukaan pääosa opiskeli-
joista on kuitenkin hyviä. Hänen 
mukaansa näkyvää on erityisesti 
se, että opiskelijat matkustelevat 
paljon ja ovat tästä syystä avara-
katseisempia. Myös omia näke-
myksiä uskalletaan tuoda esiin 
rohkeammin kuin ennen.

”Tempoa voisi silti hidastaa! 
Tieteellisen tutkimuksen peruslu-
onne on hidas, koska työ tehdään 
pään sisällä. Valtio-opillisen ajat-
telun omaksuminen vaatii pal-
jon lukemista ja pureskelua”, Elo 
huomauttaa.

Henkilökunnan kyselytunti
Valtio-opin pj-linjan assistentti Kimmo Elo

Tiina Heinilä
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Mitä aiot tehdä valtiotieteiden 
maisterin tutkinnollasi? Oletko 
varsinaisesti oppinut yhtään 
mitään hyödyllistä? Totta, vaadi-
taan jonkun verran älliä päästä 
sisään valtio-oppiin tai polhissaan, 
mutta tuolla samalla ällillä pärjää 
’alan hommissa’ pitkälti muuten-
kin. Ellei päädy jatko-opiskelijaksi, 
niin joutuu varmaan johonkin duu-
niin, jossa joutuu soveltamaan, 
ei teorioita vaan tervettä järkeä. 
Kyllä sitä samaa järkeä pystyy ke-
hittämään ja osaa käyttää vielä 
vaikka olisikin opiskellut jotain 
hyödyllistä, kuten nyt vaikkapa 
lääketiedettä.
Eikö koskaan ärsytä kuulla, kun 
joku pahuksen lexiläinen jakkupu-
ku vetoaa lainopilliseen koulutuk-
seen? Tai kun uutisissa puhutaan 
kansantaloudellisesti ja muuten-
kin aidosti tärkeistä asioista ja 
sitten haastatellaan Tampereen 

teknillisen yliopiston molybde-
num-kvarttikarbonatiikan profes-
soria. Professori puolestaan höpi-
see jotain koulutuksen resurssien 
koh  dentamistarpeesta ja alaviit-
taa elinkeinoelämän raporttiin ja 
Jorma Ollillaan. Että osaa kismit-
tää.
Ei, ei se auta, että ”tietää opiskel-
evansa jotain tärkeää”, koska 
eihän sitä oikeasti voi tietää. 
Kuka sen määrittelee? Voittajat 
ovat tähän asti määritelleet aika 
lailla kaiken, tai ainakin heidän 
määritelmiään on kuunneltu ja 
heidän näkemyksensä jyrätty läpi. 
Mitä se auttaa, vaikka tietäisit 
rekan, jonka kyydissä olet, ajavan 
pian seinään, jos kukaan ei kuun-
tele sinua? Sitä paitsi, emmehän 
me ole ajamassa päin seinää. Tai 
jos olisimme, ketä se kiinnostaisi, 
kun voi katsoa saatanan hienoilla 
efekteillä varustettua mättöä DVD:

ltä.
Sinä voisit olla tekemässä tuota 
mättöä. Et varmaan tiedostavana 
ja älykkäänä nuorena arvosta 
juonen kustannuksella väkisin 
väännettyjä toimintakohtauksia 
ja erikoisefektejä, mutta voisit olla 
tekemässä niitä. Ja kääriä massia. 
Mutta et tällä alalla! Jos opiske lisit 
numerologiaa kauppakorkeas-
sa, tilastotiedettä naapurissa, 
tietoliikenne-elektroniikkaa Tam-
pereella tai edes LVI –tekniikkaa 
amiksessa, sinua kuunneltaisiin ja 
sinulle maksettaisiin palkkaa. Si-
nulle. Ei millekään epämääräiselle 
hyypiölle, vaan nimenomaan Si-
nulle, rakas lukija. Mikä parasta, 
sinulla saattaa vielä olla toivoa.

Hyvää vappua ja onnea 
pääsykokeisiin!

Sinä opiskelet väärää alaa.

N:nnen vuoden klubilainen tarkkailee tällä palstalla yliopiston elämää

-n
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Mediatutkimuksen luennolla tuli 
seurattua, kun edessä istuva nuori 
herra surfasi auditoriossa kannet-
tavallaan verkkokauppa.comissa 
etsien uutta kannettavaa. Olisi 
muuten tuo juuri lukemasi lause 
epäilemättä melko käsittämätön 
aikahypyllä 16 vuoden takaa pon-
nistaneelle, mutta se ei kuulu 
tähän.

Mutta se kuuluu, että tietokoneet 
eivät ihan vielä ole luennoilla 
arkipäivää. Kannettava Pub1ssa 
pistää edelleen silmään, vaikka 
kannettavatiheys opiskelijayk-
siöissä alkaisi varmasti olla jo 
sosiaalipolitiikan prosen arvoinen 
tutkimusaihe. Ja mikä ettei läppä-
reitä riittäisi. Ilman niitä tai Pubin 
ja Edun atk-luokkaa ei valtioti-
eteilijän valmistuminen liene edes 
teoriassa mahdollista. Ja sepäs 
erottaakin valtiotieteilijän ja mul-
timiljardöörikyläkauppiaan Vesa 
Keskisen, joka ei ole kertomansa 
mukaan ikinä huristanut tietoverk-
kojen valtaväylillä. Ja siksi Vesalla 
onkin sihteeri, joka hakee Ves-
alle netistä tarvittavat tiedot, ker-
too meille keltainen lehti, mutta 
sekään ei varsinaisesti kuulu 
tähän.

Se kuuluu, että ennen pitkää kan-
nettavat valtaavat luentosalit. Ja 
toisaalta, miksikäs ei? Muistiin-
panoista ainakin saisi selvää vielä 
parin tunnin päästäkin, kunhan 

kovalevy ei halkea, mitä nyt ei 
tapahdu nykytekniikan ihmeillä 
kun korkeintaan kerran pari vuo-
dessa. 

Sekään ei oikeastaan kuulu tähän, 
että Jack Bauer voi käydä video-
neuvottelua presidentin ja vaimon 
kanssa yhtä aikaa ja teurastaa 
samalla vasurilla 39 tuhoamisper-
versioista muslimia. Eli ketä tah-
ansa tuon uskontokunnan edus-
tajaa, sanoisi Bushin hallinnon 
luottokanava Foxin tuottaman 
kaksneljän maailmankuva. Mutta 
Jack B onkin vimmainen Amerikan 
Kansaa Kaikin Keinoin suojeleva 
ihmemies. Eli Disneyn seuraavan 
koko illan piirretyn Äijäkuninkaan 
ärjähtelevä leijona. Put your 
hands so I can see them! Move, 
move, NOW! Mutta eipä sekään 
siis oikeastaan kuulu tähän.

Vaan sepä kuuluu, että kaikki 
eivät ole jackejä, vaikka sitä niin 
kovin kiihkeästi haluaisimmekin. 
Ja siksi selkeistä muistiinpanoista 
ei ole iloa, jos keskittymiskyky ei 
riitä niiden ylöskirjaamiseen, ja 
P-klubin rekisteröitymispakkoon 
nääntynyt keskustelupalstakin 
– tai mikä tahansa missä tahansa 
– tuntuu kiinnostavammalta kuin 
argumentaatioteorian luento. Si-
unailtu langaton verkko voi olla ar-
moton kirous minimaalisen keskit-
tymiskyvyn omistajalle yhtä hyvin 
luentosalissa kuin kotonakin. Ja 
jos ei läppäreiden tuulettimien 
hurinaa saada tulevaisuudessa 

nykyisestä vaimennettua, pitäisi 
mikrofoniin, tai ehkäpä megafoni-
in, tarttua muidenkin kuin Harton 
ja P-klubin puheenjohtajan.

Yliopisto ei tietenkään katsele kan-
nettavaa triumfi a yksin. Iki nuori ja 
alati muuntautumiskykyinen Yli-
oppilastutkintolautakunta pohtii 
parhaillaan, voisiko ylppärien 
äidinkielen ainetta toteuttaa 
jonkinlaisella modernin kirjoitus-
koneen tapaisella. Tämän päivän 
teini on tottunut prosessoimaan 
ajatuksiaan näppäimistöllä, vailla 
murheita, joita mahdollisesti lop-
puelämään vaikuttavan yo-kokeen 
tahrainen mustekynä saattaa 
aiheuttaa. Hyvästi (huono mutta 
persoonallinen) käsiala, tervetu-
loa tuplasti pidemmät tuotokset.

Ja eduskunta. Mm. Sari Es-
sayah (kd.) haluaisi kannettaville 
oikeuden muuttaa kansanedus-
tajien työhuonekopperoista val-
tapelin symboliseen mutta todel-
lisuudessa vähäiseen ytimeen, 
istuntosaliin (Salon Seudun Sano-
mat 19.3. 2006). 
”Monesti ihmetellään, miksi sali 
on niin tyhjä. Se johtuu siitä, että 
työhuoneissa voi samaan aikaan 
kuunnella puheita ja tehdä jo-
tain niin sanotusti tuottavampaa 
työtä”, Essayah perustelee.
Ikinuori ja aina iskukykyinen Ilkka 
Kanerva (kok.) on eri mieltä. 
”Salin pitää olla keskustelun paik-
ka, eikä mikään nörttien temmel-
lyskenttä.”

Kannettava keskittymishäiriö

Pekka Mäntylä
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P-klubilainen käsittää kulttuurin 
usein tekosyyksi juoda kännit. 
Tämä usein toteutuukin, yleensä 
hieman suunnittelematta. Ei niin, 
etteikö kulttuurisektorilla olisi tar-
jottavaa klubilaisten sosiaalisiin 
kiemuroihin, esimerkiksi syksyisen 
väittelykisan merkeissä, mutta 
toivottavasti takana on muutakin 
kuin alkoholin kutsu!

Olen kantanut jatkuvaa huonoa 
omaatuntoa, joka on pääosin itse 
aiheutettua, siitä etten ole onnistu-
nut tarjoamaan klubilaisille mieltä 
virkistäviä kulttuurielämyksiä nyt 
keväällä kuin pariin otteeseen. 
Maaliskuista keskustelutilaisu-
utta voinee pitää jonkinmoisena 
menestyksenä, ja bingoiltakin järj-
estyi, mutta tavoitteeni P-klubin 

kulttuurivastaavana on edelleen 
saavuttamatta.

Suunnittelin tammikuussa teat-
terikäyntiä, museovierailua ja jo-
takin yllättävää ex tempore – jut-
tua kevääksi. Klubin lyhyt kausi 
yllätti. Kun vihdoin kotiuduin 
hallituksen rutiineihin, oli kevät 
jo pitkällä ja aikataulu lähes luk-
koon lyöty! Erityisesti jäi harmit-
tamaan peruuntunut Ylioppilas-
teatteri-reissu, mutta toivottavasti 
syksylle mahtuu vierailu sinnekin 
tai johonkin toiseen turkulaisteat-
teriin. Kaikki ei suinkaan ole ol-
lut epäonnistunutta! Jo mainittu 
keskustelutilaisuus ajoi asiansa 
ja antoi toivottavasti ajattelemisen 
aihetta kaikille kuulijoille ja kes-
kustelijoillekin… Bingoilta oli myös 
hauska tilaisuus, vaikka osallistu-
jamäärä jäikin pieneksi. Tästä on 
hyvä jatkaa syksyllä.

Syksyllä on tiedossa ohjelmaa 
kaikille, jotka haluavat lähteä 
hyvässä seurassa katsastamaan 
Turun museo- ym. kulttuuriantia. 
Tavoitteena on siis järjestää visiitti 
muun muassa taidemuseoon, joka 
on monelta (myös minulta) jäänyt 
kokematta. Samalla annetaan tuo-
reille Turun asukeille mahdollisuus 
tutustua uuteen kotikaupunkiinsa 
ja maustetaan klubin ohjelmatar-
jontaa. Luonnollisesti vaalimme 
myös traditioita järjestämällä väit-
telykisan! Muutakin ohjelmaa on 
varmasti tiedossa, mutta jos si-
nulla on erityisiä toiveita ja ideoita 
kulttuurisektorin suhteen niin kan-
nattaa ottaa nyt ajoissa yhteyttä, 
jotta niitä voidaan sitten syksyllä 
toteuttaa. Päivänpaisteista kev-
ättä sinulle toivotan

kirjoittaja on Klubin pippurinen 
kulttuurivastaava

Kulttuurisektori sanoo hei

Ida Sinisalo
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Tämä on tarina yhdysvaltalai sesta 
ylioppilaasta nimeltä Kevin. Kevin 
ei oikein vielä tiedä, mitä opiskel-
ee, mutta hän opiskelee Brigham 
Young Universityssä, Utahissa. 
Brigham Young University, tuttaval-
lisemmin BYU, edellyttää korkeaa 
moraalia opiskelijoiltaan, onhan 
kyseessä yksi maailman kolmesta 
mormoniyliopistosta. 

BYU:ssa ei pyllyjä paljastella luku-
kauden avajaisissa eikä alkoholi 
kuulu opiskelijaelämään. Macey’s 
-supermarketista olutta ostet-
taessa kassalle kutsutaan Kathe-
rine, hänellä on “beer handler’s 
licence”. Porno on kauheuksien 
kauheus, se pilaa kaikki ihmis-
suhteet! Kahviakaan ei saa juoda, 
Jumala on kieltänyt kofeiinin ter-
veyslaissaan vuonna 1833. 

Kevin on 21-vuotias ja hänellä on 
18-vuotias tyttöystävä, Stephanie, 
jonka kanssa hän menee kohta 
naimisiin. Hän uhmaa rohkeasti 
yliopiston sääntöjä asumalla tyt-
tönsä kanssa pienessä soluasun-
non makuuhuoneessaan. Kevin 
kääntyy aina poispäin, kun tyttö 
vaihtaa paitaa. 

Kevinin isänmaa on Amerikka 
ja koti Teksas. Hänen autonsa 
sisätiloihin mahtuisi 10 Keviniä ja 
lavalle 30. Lavalla ei ole koskaan 
kuljetettu mitään eikä Kevinillä 
ole aavistustakaan autonsa polt-
toaineenkulutuksesta. 

Keviniä kiinnostaa omien sano-

jensa mukaan kaikki. Kevinin 
kaikki käsittää Mormonin kirjan 
ja amerikkalaisen jalkapallon. Lät-
kästä hän ei tiedä mitään, mutta 
se on ”supercool”. Vaikka kukaan 
ei ole kertonut hänelle, mitä se 
tarkoittaa, tietää Kevin olevansa 
kunnon republikaani; onhan hän 
Teksasilainen mormoni – lähes 
Jeesus siis itsekin. 

Kevin epäilee Englannin olevan 
Suomen virallinen kieli, muttei 
ole aivan varma. Kevinin mielestä 
Suomi oli ”cool cool”, mutta 
nykyään hän pitää suomalaisia 
epäkohteliaina. Hän ei voi käsit-
tää, miten joku voi olla niin ilkeä, 
että pyytää hiljentämään televi-
sion ääntä 02:30 tiistaiaamuna. 

Kevin on usein ymmällään. 
 
Kevin treenaa yläkroppaansa kol-
melta aamuyöllä yksityisellä kun-
tosalilla. BYU:n ilmainen kuntosali 
kun ei ole mistään kotoisin ja auki 
vain iltakymmeneen. Kevinistä ei 
näy salilla käyminen. 

Kevin rakastaa pekonia. Hän 
kytkee aina palohälyttimen pois 
päältä ennen aamiaisen valmista-
mista, koska siinä on jotakin vi-
kaa. Kevin säilyttää makaronilaa-
tikkoaan mikroaaltouunissa ja syö 
siitä hyvinkin yli viikon. 

Kevin on onnellinen. Yleensä. Hän 
ei voi kuitenkaan sietää inhottavia 
ihmisiä!

Kevin pelkää Jumalaa ja uskoo 
vankasti valkoisen rodun yliver-
taisuuteen. Kevin ei pelkää Juma-

laa tarpeeksi pidättäytyäkseen Dr. 
Pepperin juomisesta. 
 
Kevin ei tiedä, että vuokrasopimuk-
sessa on sääntöjä asukkaille. Jos 
hän tietäisi, hän hämmentyisi. 

Kevinillä on pienen pieni koiran-
pentu, Tex. Hän ei ole ihan tyy-
tyväinen koiraansa, koska se on 
osoittanut tyttömäisiä piirteitä; 
se ei uskalla edes hypätä alas 
sängyltä, vaikka on jo monen kuu-
kauden ikäinen! 

Tex haukkuu usein öisin. Se it-
kettää Keviniä. Kevinin tuska on 
koskettavaa kuin Irakin sodan 
2325 yhdysvaltalaisuhria. 

Kun roskis täyttyy, Kevin hämmen-
tyy ja sanoo: ”We really need to get 
rid of this!” ja menee katsomaan 
televisiota. 

Kevin on yksi niistä yhdysvaltalais-
ista opiskelijoista, joiden vanhem-
milla on rahaa maksaa lapsensa 
akateeminen koulutus lahjakkuud-
esta viis veisaten. Hän on samalla 
yksi niistä, joiden takia yliopis-
toissa järjestetään karttamaan-
tieteen kokeita, tentit koostuvat 
lähinnä monivalintatehtävistä ja 
joille oli täydellinen yllätys, että 
Irak ajautui kaaokseen Saddamin 
ja sunnien vallasta syöksemisen 
seurauksena. 

Kevin uskoo vilpittömästi mahdol-
lisuuksien tasa-arvoon. Hän on 
parhaillaan ensimmäistä kertaa 
ulkomailla, Utahissa. 

Kevin on oikeasti olemassa. 

Kevin, se on väärä ovi! 

Kun Kevin painaa nappia...
Tuomas Rimpiläinen,

teksti ja kuva
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Kuten Karo Hämäläinen kirjansa 
takakannessa toteaa, Urho Kekko-
sesta on kirjoitettu kymmeniä teok-
sia ja kirjasarjoja, mutta ei yhtään 
teosta joka piirtäisi kuvan ”Kek-
kosen…maailmaan tulemisesta 
(1900) viimeisiin Tamminiemestä 
löydettyihin suksenjälkiin saakka 
(2006)”. Hämäläisen teos on siis 
holistinen, kokonaisvaltainen kat-
taus päämiehemme elämästä, 
eikä joka kohdassa ihan niin histo-
riallinen. Karo Hämäläisen maail-
massa Saksat eivät yhdistykään, 
vaan DDR listataan Helsingin pörs-
siin ja lopulta Itä-Saksa fuusioituu 
Neuvostoliitto oyj:n kanssa. Miten 
tälläistä kirjaa voisi olla rakasta-
matta?

Kirja alkaa vuodesta nolla, siis 
Kekkosen synnyinvuodesta, ja 
tämän lisäksi ei usean historian-
tutkimuksen tavalla lopu 80-lu-
vun alkuvuosiin tahi vuoteen 86, 
vaan jatkuu aina nykyhetkeen. 
Kirja käy läpi kaikki historiamme 
käännekohdat, silloin tällöin his-
toriaa oikoen, välillä kierrellen. 
Hämäläinen kertoo miten Kek-
konen askel askeleelta lähestyy 
lopullista tavoitettaan, markkina-
talousyhteiskuntaa.

Monet Suomen historian kipu-
pisteet saavat kirjassa luonte-
van selityksen. Vuoden 56 vaalit 
kääntyivät Kekkoselle, sillä ensim-

mäisen kierroksen laskennan alla 
ääntenlaskijoilla oli kiire saunaan 
ja Kekkosen valitsijamiesäänet 
eivät osuneet kohdalleen. Päätet-
tiin kompensoida toisella kier-
roksella, jonka UKK vei kompen-
saatioäänellä 151-149. Toinen 
suuri suomalainen poliittinen 
keskustelunaihe, noottikriisi, saa 
myös vastauksensa. Simppeli rat-
kaisu löytyy ”Kaasua, komissaria 
Palmu” –elokuvan kutsunäytök-
sestä alkaneesta kiistasta Sylvi ja 
Urho Kekkosen välillä. Erinäisten 
käänteiden kautta Sylvi Kekkonen 
tuhahti, ettei heillä ollut enää yh-
teistä aikaa, josta alkoi ns. yöpak-
kauskausi Kekkosten suhteessa. 
Tämän kauden aikana Urho 
Kekkonen joutui perustelemaan 
jokaisen tapaamisen saunaillan 
vaimolleen tarkkaan. Näin kävi 
Nikita Hrustsevin kutsuttua UKK:
n saunomaan loppuvuodesta 61. 
Tapaaminen päätettiin perustella 
niin, ettei Sylvi Kekkonen alkaisi 
ryppyillä. Poikaporukalla päädyt-
tiin sanamuotoon, jonka myöhem-
mät historiantutkijat ovat nimen-
neet noottikriisiksi. Kirjan lopuksi 
UKK saavuttaa tavoitteensa mark-
kinatalousyhteiskunnasta voitet-
tuaan vedonlyönnissä itänaapurin 
kommunistisen puolueen puheen-
johtajan pestin ja muutettuaan 
sen osakeyhtiömuotoon. Mistä 
lyötiin vetoa? Vuoden 88 Calgaryn 
olympialaisten Suomi-Neuvosto-
liitto lätkäpelistä. Tietenkin.

Karo Hämäläisen ”Urho Kek-
konen” on mahtipontinen suur-

mieselämänkerta, joka viljelee 
ironiaa ja kritiikkiä. Samalla kun 
kirjailija nostaa Kekkosen kultti-
sankariksi, on taustalla myös pal-
jon ivaa. Kirjan luettuaan ei voi olla 
varma onko se kunniainosoitus 
vai loukkaus UKK:lle, naljaileeko 
se oikeistolle vai vasemmistolle. 
Teos on yhtä aikaa tätä kaikkea. 
Se ei yritäkään olla korrekti vaan 
samaan aikaan tyylikäs ja alatyy-
linen, ärsyttävä ja oivaltava.

TIESITKÖ?
*Leonid Breznev oli itse asiassa 
Pertti Pasasen suunnittelema, 
etanolilla toimiva robotti.
*Urho Kekkonen perusti the Beat-
les yhtyeen. Kekkosen (usein juok-
sulenkkien aikana) säveltämät 
ja sanoittamat kappaleet tunnis-
taa siitä että niiden tekijöiksi on 
merkitty Lennon&McCartney.

Urho Kekkonen - Kainuun Napoleon
Olli Hakala

Kirja-arvostelussa
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Astellessani Guangzhoun (jos 
haluat olla kunnon kolonialisti 
niin Cantonkin käy) lentokentällä 
tajusin jälleen yhden lapsuuteni 
uskomuksen juuri murskautun-
een; kiinalaiset eivät sittenkään 
roiku maasta päät alaspäin. 
Kymmenen tunnin lentomatka oli 
pehmentä nyt pääni, mutta tätä 
nimenomaista matkaa reissaavat 
edes takaisin yhä kasvava joukko 
suomalaisia. Finnair on päättänyt 
profi loitua nimenomaan Kiinan 
markkinoille ja lentääkin pian su-
oria lentoja neljään kiinalaiseen 
kaupunkiin. Päätöstään Finnair 
tuskin katuu, sillä Kiinasta len-
netään Helsingin kautta Euroopan 
joka kolkkaan, ja miksipä ei sillä 
matka Helsingistä Pekingiin on 
neljänneksen lyhempi kuin Pari-
isista. Finnairin suorat lennot 
myös näkyvät kaikkialla; lehdistä 
luemme rajalta käännytetyistä ki-
inalaisista ja käsirysyistä rajavar-
tioiden kanssa. Ja mikäpä muu 
kieli möllöttää Helsinki-Vantaan 
asemalla englannin rinnalla kuin 

kiina.
Kiinan merkityksen löytää kenties 
parhaiten Helsingin Sanomien 
sivuilta. Kun aikaisemmin Kiina 
mainittiin ulkomaansivuilla silloin 
tällöin, nykyään maa mainitaan 
lähes päivittäin. Mutta ehkä vielä 
silmiinpistävämpää on Kiinan siir-
tyminen ulkomaansivuilta myös 
talou den ja kulttuurin puolelle, 
urheilusivuiltakin voi yhä useam-
min lukea kiinalaisten suorituksis-
ta. Oli maasta mitä mieltä tahansa 
niin kiistämätöntä on sen merkitys 
nykymaailmalle. Kiina nousee ko-
hinalla ja myös jenkit ovat tämän 
huomanneet. Yhdysvallat on aloit-
tanut itkunsa Kiinan öljynkulutuk-
sesta, amerikkalaisille tarkoitetun 
öljyn kuluttamisesta. Kuitenkin 
samalla Kiinaa kritisoidaan teke-
vän kauppaa ”epäilyttävien valti-
oiden kanssa”, eli niiden joille ei 
ole suhteita Yrjön valtakuntaan. 
Epäloogistako? ”Älkää ostako 
öljyä ystäviltämme, ja älkääkä ai-
nakaan vihollisiltamme”. Ja kuten 
muistamme, koska kaikki maail-

man valtiot ovat joko Yhdysvalto-
jen vihollisia tai ystäviä, ovat Ki-
inan vaihtoehdot vähissä.

Kiinan kansantasavalta on kum-
mallinen paikka, (suomalaisesta 
näkökulmasta) täynnä ristiriitoja. 
Yksi kummallisuus on maan joh-
don vakio-inttämä ”communism 
with chinese characteristics”. 
Kommunismia on vaikea nähdä 
maan pilvenpiirtäjiltä (ja jos Kiina 
on kommunistinen, niin Hong-
kong vasta vasemmalla onkin!). 
Katukauppiaiden kojurykelmiä on 
loputtomasti ja niillä kaikilla on 
ostajan markkinat. Ja ihmiset ovat 
joka puolella iloisia! Miten pahan 
ja ilkeän kommunismin ideolo-
gian keskellä voi vallita tällainen 
tunnelma? Totalitaristisen val-
tion asukkaiksi suurin osa näke-
mistäni ihmisistä oli harvinaisen 
tyytyväisen oloisia elämäänsä. 
Toisaalta kuten tiedämme, pinnan 
alla kouhuu.

On väitetty että Suomen ja Venäjän 

Piene t  i l o ise t  k ommunis t i t

Olli Hakala,
teksti ja kuvat

kummallinen, hämmentävä, mahtava Kiina
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rajalla on maailman suurin 
elintaso kuilu, mutta pidemmän 
korren vetää Kiinan ja Hongkongin 
raja. Vaikka raja kulkee tätä nykyä 
valtion sisällä, on viisumipakko 
silti voimassa ja taloudellinen 
sekä ennen kaikkea kulttuurinen 
kuilu on valtava. Vaikka myös 
Hongkongissa varallisuuserot ovat 
maailman suurimpia, eivät ne 
ole mitään verrattuna emämaa-
han. Junamatkalla rajan yli pitää 
hierais ta silmiään; kun Kiinassa 
liikennekulttuuria voisi verrata 
lähinnä Pariisiin tai Espanjaan, 
niin rajan toisella puolella odottaa 
vasemman puoleinen liikenne ja 
brittiläinen ajokuri. Ei tööttejä, au-
tot väistävät hälytysajoneuvoja ja 
silloin tällöin jopa jalankulkijoita. 
Pilvenpiirtäjät kimaltelevat joka 
puolella, tosin silmiinpistävän 
paljon paremmin ja näyttäväm-
min rakennettuina kuin rajan poh-
joispuolella puolella.

Kahdesta matkalle asettamas-
tani tavoitteesta toinen täyttyi; 
pandat eivät mahtuneet aikatau-
luun, mutta sain syödäkseni kaik-
kea hyvin, hyvin outoa. Kiinalaiset 
eivät todella tuhlaa ruokaansa. 
Villeimmät huhut rotista ja koirista 

eivät toteutuneet, mutta eräskin 
kanapata sisälsi kylmästi puolite-
tun kanan pään. Aivojen lisäksi 
ei paljon syötävää riittänyt, enkä 
todella halua ruokani tuijottavan 
koko menun ajan lautasen reunal-
la. Satujen maa Yangshuo (kts 
kuva) tarjosi myös satujen ruokaa. 
Viimeisimmässä Finnairin mai-
noksessa esillä oleva paikkakunta 
myi mitä erikoisempaa muonaa, 
joista suurinta osaa ei tunnistanut 
tai ei rohjennut tarkemmin tutkia. 
Eräällä kojulla kokki erehtyi halua-
vamme take away –ruokaa ja iski 
elävän sammakon pussiin, mutta 
suostui lopulta valmistamaan ti-
lauksemme grillattua. En suosit-
tele kenellekään.

Yangshuo kuitenkin havainnol-
listi Kiinan politiikkaa pitää alu-
eet omavaraisina, sillä muuta-
man pyörälenkin aikana näimme 
mm. kuusi kivimurskaamoa, jotka 
valmistivat kaikkea kivestä beto-
niin. Ja vaikka Yangshuossa (tur-
istien löydettyä sinne tiensä) on 
enemmän englantia puhuvia pai-
kallisia kuin 10 miljoonan ihmisen 
Guangzhoussa, se on silti pala 
”aitoa Kiinaa”, eli perinteistä ja 
mennyttä. Tien ylitti edessämme 

vesipuhvelilauma, miehen jalois-
sa tämän perässä käveli satoja pi-
eniä kananpoikasia. Todistin bus-
sin ikkunasta n. kuusi-vuotiaan 
lapsen paskovan kadulle keskellä 
ihmisryhmää samalla kun jalkati-
laani lastattiin jo polviin ulottuvaa 
kasaa kuivattuja taateleita. Vain 
Kiinassa.

Yangshuo ja Hongkong esittelevät kahta täysin vastakkaista Kiinaa

“Please notify our staff if you need hot 
water shower”
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Maanantaiaamu klo 9.59. Kym-
menen ihmistä odottaa Hansa-
korttelissa Stockmannin ovien 
edessä. 
Vilkuilen muita ja päättelen, että 
nuo muut ovat samalla asialla kuin 
itsekin olen. Heidän ulkonäöstään 
ei voi erehtyä - näiden pinnipäisten 
indietyttöjen ja ujojen runopoikien 
mielessä on nyt vain yksi asia. 
 Pian ovet avataan ja alamme kii-
ruhtaa kohti rullaportaita. Kukaan 
ei kuitenkaan juokse, ehkä sellai-
nen ei ole soveliasta käytöstä kal-
taisillemme pop-elitisteille. Olen 
lopulta kolmannen kerroksen li-
punmyyntipisteessä toisena, heti 
indie-tytön jälkeen. Suoritukseni 
palkitaan, ja lähden hymyillen ko-
tia kohti.

Mistä on kyse?

Legendaarisen The Smiths -
yhtyeen laulaja, jo monta vuotta 
soolouralla ollut Morrissey saapui 
Suomeen huhtikuussa. Sitä en-
nen fanit ympäri Suomea saivat 
kokea edellä kuvaamani kaltaisen 
jännitysnäytelmän siitä, kuka ehtii 

Minä ja Morrissey

ostaa lipun keikalle. Helsingin 
Kaapelitehtaalla pidetty keikka 
myytiin loppuun viidessä minuu-
tissa, ja varmasti moni jäi ilman 
lippua. 

“Mikä on The Smiths?”, kysyvät 
ehkä monet tätä lehteä lukevat. 
Lyhyesti kerrottuna: The Smiths oli 
1980-luvun tärkein yhtye (kirjoit-
tajan puolueeton ja objektiivinen 
mielipide), jonka lauluissa Mor-
risseyn omalaatuinen laulutapa 
ja dramaattiset sanoitukset yh-
distyivät kitaristi Johnny Marrin 
melankolisiin säveliin. Morrisseyn 
sanoitusten yleisimpiä aiheita oli-
vat yksinäisyys ja kurjuus, mutta 
tekstit olivat usein myös varsin 
poliittisia - esimerkiksi levyjen ni-
met Meat Is Murder ja The Queen 
Is Dead viittaavat Morrisseyn vah-
vaa inhoa lihansyöntiä ja Englan-
nin kuningashuonetta kohtaan. 

The Smiths hajosi vuonna 1987 
Johnny Marrin erottua yhtyeestä. 
Fanit surivat suosikkiyhtyeensä 
lopettamista kukin tavallaan: 
Harry Potter -kirjailija J. K. Rowling 
itki monta päivää, kun taas eräs 
amerikkainen fani kappasi radioa-
seman ja käski aseella uhaten DJ:
tä soittamaan The Smiths -kappa-

leita neljä tuntia putkeen.

The Smiths jätti vahvat jälkensä 
populaarimusiikin historiaan, ja 
inspiroi sellaisia seuraavan suku-
polven brittiyhtyeitä, kuten Oasis, 
Suede, Radiohead ja Manic Street 
Preachers. Nykyään The Smiths on 
noussut kulttimaineesta jopa tren-
dikkääksi ilmiöksi. Joskus liiankin 
trendikkääksi: en oikein tiedä, mi-
ten pitäisi suhtautua siihen, että  
Jenni Dahlman-Räikkönen on 
muotikuvissa The Queen Is Dead -
paidassa, ja että Nöjesguiden-lehti 
antaa vinkkejä, kuinka pukeutua 
Morrisseyn tyyliin.

Morrissey aloitti soolouransa 
menestyksekkäästi vuoden 1988 
Viva Hate -levyn myötä. Kuitenkin 
1990-luvun loppua kohti Mor-
risseyn ura oli alamäessä, ja Hel-
singin jäähalli oli vain puolillaan 
Morrisseyn konsertoidessa siellä 
vuonna 1997. Seitsemän vuoden 
hiljaiselon jälkeen vuonna 2004 
ilmestynyt erinomainen You Are 
The Quarry -albumi oli Morrisseyn 
vahva paluu takaisin listojen kär-
keen ja loppuunmyydyille aree-
noille. Levyn ensimmäinen kap-
pale America Is Not The World oli 
FBI:n mielestä epäilyttävän kriit-

Olli Turtiainen
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tinen, niinpä Morrissey joutui kuu-
lusteltavaksi. 

Los Angelesissa monta vuotta 
asuneelle ja Bushin hallintoon 
kyllästyneelle Morrisseylle tämä 
oli viimeinen pisara. Hän muutti 
Roomaan, jossa valmistui myös 
uusin levy Ringleader Of The Tor-
mentors. 

Kaapelitehdas, 4.4.2006

Ensin tunnin odotus ulkona räntä-
sateessa, sitten toinen tunti sisäl-
lä. Odotus kuitenkin  kannattaa, 
koska pääsen aivan lavan eteen. 
Morrisseyta odotellessa ehtii 
ihailla taustakankaalle heijastet-
tua kitaristihahmoa. Lisäksi kon-
gilla, patarummulla ja Italian lipun 
väreillä varustettu rumpusetti on 
vaikuttava ilmestys - ja eräs osoitus 
Morrisseyn ihastuksesta uutta ko-
tikaupunkiaan Roomaa kohtaan. 
Yleisö ei olekaan pelkästään pari-
kymppisiä indie-poppareita, vaan 
joukossa on paljon myös keski-
ikäisiä faneja, jotka ovat kuunnel-
leet The Smithsiä jo 1980-luvulla.

Lontoolainen lämppäribändi The 
Boyfriends on varsin mitäänsano-
maton, mutta toisaalta aika kuluu 
nopeammin heitä kuunnellessa. 
Puolen tunnin setin jälkeen on 

taas toiset puoli tuntia odottamis-
ta, kunnes...

Arvokkaasti vanhentunut 46-
vuotias maestro ottaa yleisönsä 
haltuun heti ensimmäisen First 
Of The Gang To Die -biisin aikana. 
Morrissey joutuu riisumaan pik-
kutakkinsa lähes saman tien, 
koska Kaapelitehtaan lämpötila 
nousee hetkessä hellelukemiin. 
Keikan puolivälissä, jumalaisen 
The Smiths -klassikko How Soon 
Is Now?:n lopussa Morrissey 
repii kauluspaitansa yltään ja 
heittää sen yleisön revittäväksi, 
paljastaen samalla treenatun 
ylävartalonsa. Koko yleisö - ikään, 
sukupuoleen tai seksuaaliseen 
suuntautumiseen katsomatta 
- huutaa hurmiossa seksisymbol-
insa nimeä. Harva kaljuuntuva ja 
hikoileva keski-ikäinen mies saa 
aikaan tällaisen reaktion!

Keikkasetti koostuu pääosin Mor-
risseyn uudemmasta soolotuotan-
nosta, eli You Are The Quarry- ja 
Ringleader Of The Tormentors 
-levyiltä valituista kappaleista, 
ja muutamista The Smiths -klas-
sikoista. Morrissey on hyväntuu-
linen ja karismaattinen, minkä 
lisäksi myös hänen taustabän-
dinsä on huippuvireessä. Soittajat 
hoitavat tehtävänsä virheettömäs-

ti, pysytellen kuitenkin taka-alalla 
Morrisseyn ollessa oikeutetusti 
illan tähti. Esitys on kaikin puo-
lin nautinnollista seurattavaa 
Kaapelitehtaan ahtaudesta ja 
huonosta akustiikasta huolimatta. 
Erityistä juhlan tuntua lisää välillä 
biisien vaihtuessa soitettava kon-
gi ja Morrisseyn vitsailu yleisön 
kanssa.

Konsertin huipentaa Morrisseyn 
soolouran parhaimmistoon kuu-
luva poliittinen ja aggressiivinen 
Irish Blood, English Heart ja en-
corena kuultu The Smithsin haikea 
Last Night I Dreamt That Some-
body Loved Me. Tänä iltana kaikki 
rakastavat sinua, Morrissey.

Morrissey Turkuun!

Ne, jotka eivät päässeet todis-
tamaan Morrisseyn mahtavuutta 
Kaapelitehtaalle, saavat pian 
uuden tilaisuuden. Morrissey 
nimittäin kruunaa ensi kesän 
Ruisrockin esiintymällä sunnun-
tai-iltana näillä näkymin jopa 75 
minuutin ajan. 

Kirjoittaja on brittipop-fanaatikko, 
jonka opintotuesta suurin osa menee 
Stupido Shop -levykaupan kassaan
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Erään fuksin vappu- sekavaa toi-
mintaa sekä vauhtia ja vaarallisia 
tilanteita

Moni fuksi on varmasti odot-
tanut pelonsekaisin tuntein en-
simmäistä ylioppilasvappuaan 
jo useita kuukausia ennen tou-
kokuun ensimmäistä päivää. Kun 
itse lupauduin raportoimaan tästä 
huikeasta spektaakkelista, tiesin, 
että turnajaiskestävyyteni tulisi 

olemaan todella kovalla koetuk-
sella, näin jälkeenpäin voin tode-
ta, että tottahan se oli.

Tiistai: Trivial Perseet
Nyt se oli käsillä! Jo syksystä asti 
hehkutettu visailu Trivial Perseet oli 
valmiina alkamaan. Perustimme 
oman rastimme Vartiovuoren 
puistoon. Odotellessamme paist-
attelimme päivää todella aurinkoi-
sissa merkeissä, kumpupilvet 
kaikkosivat horisontista ja kisa oli 
saanut ansaitsemansa puitteet. 
Ehkäpä rastin kaukaisesta sijain-
nista johtuen saimme odotella 

puolisentoista tuntia 
ennen ensimmäisen 
joukkueen saapum-
ista. Lopulta jouk-
kueita virtasi aivan 
tungokseksi asti, 
eikä siitä varmasti 
ollut apua, kun 50 
% rastin henkilökun-
nasta (minä mu-
kaan lukien) innos-
tuivat pelaamaan 
puistofudista, alko-
holilla ei tietysti ollut 
mitään tekemistä 
asian kanssa.  Kil-
pailun edetessä niin 
kilpailijat kuin ras-
tihenkilökuntakin 
pääsi hyvin mukaan 
leikkiin ja oli itse 
asiassa sääli lopet-
taa sulkea rasti jo 
kymmeneltä. Jatkoja 
vietettiin Sokerissa, 

pienestä väsymyskohtauksesta 
johtuen olin itse himassa jo yhden 
kieppeillä. 

Keskiviikko: 
Toimittajan hulttio ei ollut itse pai-
kalla todistamassa sitä, kun aina-
kin kuulemani mukaan ilmeisen 
hyvin harjoitelleet kritiikkiläiset 
nöyrtyivät P-klubin joukkueelle, 
numeroin 5-4.

Torstai: Polkuauto GP
Tentti loppui vasta kello 18, sa-
maan aikaan kun polkuauto 
GP alkoi. Haalarit vaan niskaan 
ja kaupan kautta pikavauhtia 
Varvintorille. Perille päästyäni 
sain ilokseni todeta, että kerras-
saan loistavat mekaanikon kykyni 
oli huomioitu ja pääsin mukaan 
varikkotiimiin. Apua huomattavas-
ta panoksestani tosin ei ollut, sillä 
P-klubin joukkue tippui välierissä. 
Itse meinasin ainakin kertaalleen 
jäädä auton alle, kun innostuimme 
pelaamaan rantapalolla futista 
tytöt vastaan pojat – periaatteella, 
tytöt voittivat. Kirvelevän polkuau-
to GP tappion jälkeen suuri joukko 
klubilaisia siirtyi ruokailun kautta 
Aurajoen rannalle juomaan pussi-
kaljaa ja nauttimaan viimeisistä 
auringonsäteistä. Jatkot Lynissä, 
kotona kolmelta.

Perjantai: Päiväsitsit Lexin kans-
sa
Sitsit alkoivat jo kahdenaikoihin ja 
ainakin allekirjoittaneen oli pakko 
edetä krapulasta huolimatta kirk-

Erään fuk 
Jussi Jokinen, teksti

Olli Hakala, kuvat
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kotielle juoksujalkaan. Lexin poik-
keavat sitsaustavat hämmensivät 
monia meikäläisiä, paikoin jopa 
niin pahasti, että oli oikeasti vai-
keuksia pysyä toisen ainejärjestön 
tavoissa mukana. Kirkkotieltä 
kuitenkin selvittiin kunnialla TYY:
n saunalle, josta takaisin sitsipai-
kalle viettämään iltaa.

Lauantai: Lex-mölkky
Huolimatta jokseenkin pahasta 
krapulasta jaksoin vääntäytyä 
Vartiovuorenmäelle, jossa kisailti-
in perinteikkäässä Lex-mölkyssä. 
Varmasti itse kullakin oli vaikeuk-
sia pysyä mukana menossa näin 
monen päivän jälkeen, pienistä 
alkuvaikeuksista kuitenkin selvit-
tiin ja mikäs siinä oli juoda olutta 
kauniissa auringonpaisteessa. 
Klubin omat joukkueet eivät 
menestyneet, sillä sekä peemölkky 
että homosovinistit jäivät alku eriin. 
Kun nousuhumalaan oli päästy, 
tuli ajankohtaiseksi, ainakin oman 
porukkamme aloittaa terassikausi 
ja hilpaista ravintolalaiva Papa Jo-
elle nauttimaan virvokkeita. Sen 
jälkeen vaan kaupasta lisää olutta 
ja jatkoille the Clubille. 

Sunnuntai: Vappuaatto
Edellisten päivien raskaat koettel-
emukset olivat kuin pois pyyh-
käisty, kun vappuaatto aloitet-
tiin valtio-opin laitoksella P-klubin 
vappuboolia nauttien. Kun vuo-
den luennoisija-titteli oli luovu-
tettu Markku Jokisipilälle, tuli ajan-
kohtaiseksi siirtyä kiertelemään 

muiden booleja. Lopulta suuri osa 
ihmisistä kerääntyi Educariumin 
pihalle, jonne Index oli järjestänyt 
boolinsa lisäksi myös livemusiik-
kia.

P-klubilaiset tapasivat toisensa 
Taidemuseonmäellä, jossa Lenin-
setää muistettiin suihkuserpentii-
nillä sekä myös Jacques Cousteau 
-henkisellä punaisella pipolla. Jat-
koja vietettiin TYY:n saunalla, jos-
ta porukka hajaantui kukin min-
nekin. Ainakin toimisto ja kirkkotie 
tarjosivat puitteet vapusta vielä 
viimeiset irti ottaville klubilaisille.

Maanantai
Vappua lopeteltiin Var-
tiovuorella, jonne oli 
kerääntynyt tuhansia 
ihmisiä piknikille, ja 
mikäs siinä kun koko 
vappuviikon aikana 
säät olivat hellineet 
juhlakansaa, eikä 
maanantaina poik-
keusta hyvään säähän 
tapahtunut. 

Kaiken kaikkiaan sal-
do vapusta oli mustel-
mia ja haavoja ympäri 
kehoa, mutta niin-
hän reissussa aina 
rähjääntyy, taloudel-
liselta konkurssilta 
tosin säästyin vain 
vaivoin. On tosia-
ankin mukavaa lop-
etella opiskeluja tältä 

 sin wappu
vuodelta näin vapunmerkeissä. 
Toivottavasti pää ja vatsa vielä 
normalisoituvat ennen ensi vuo-
den koitoksia. Niitä odotellessa.    
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Sohjoinen Turku…lähtötohinaa ja 
jännittyneitä ilmeitä…hytti jäiden 
alta…tax free-shoppailua…kanan-
poikaa kastikkeessa…pullon 
henki avautuu…Iso-D…vanha ja 
väsynyt…tanssitytöt ja vanhat 
naiset…säästöliekkiä…virkeänä 
uuteen päivään…porukka elossa 
miinus sammunut klubilainen x…
kartta, kompassi ja aikalisä…kapi-
naa ja marinaa rivistössä…vakaa 
tahti…hotel Malmen…kartta ja 
kompassi osa 2...vanha kaupun-
ki…kylmyys…ruotsipipo kolmella 
kruunulla ja tupsulla…Riksda-
gen….kuka teidän valvoja on?…
komeita puitteita…vauhdikkaita 
siirtymiä… turvamiehiä…pahaa 
oloa…New Zealand…te tarvit-
sette nyt happea…ulostautumin-
en…seikkailua metrolla…kartta ja 
kompassi osa 3...Viina ja viinihis-
toriallinen museo…epäröintiä….
kunniakierros…tankeroenglan-
tia….piippaava ovi ja portinvartija 
Juuso...kierros alkaa…henkisen 
ja fyysisen kärsimyksen huipen-

tuma…nälkä…näytätte aika väsyn-
eiltä…nopea poistuminen…pi-
kapalaveri…metroseikkailu osa 
2.…hotel Malmen…cabin hytti “I 
love yo honey”-tilavuoteella…ke-
bab Jerusalem…Globen…uimahal-
lin eteinen…hyttibileet…naurua…
jääpaloja… hyvää henkeä…Tukhol-
man yö… McDonald´s…tilanne…
yösuunnistusta kohti “mäkeä” 
a´la Nyström…liikennemerkki…
voimaa ja nopea irtautuminen…
mäkikiipeilyä…nopeat yhdet…tap-
pituntumaa tilavuoteessa…uusi 
aamu…aamupala saksalaisit-
tain…Malmen saa jäädä…vanhan 
kaupungin kauniit kujat…pos-
tikorttien osto saksaksi…fi asko…

Tukholma
Tukholman excu. Erään matkanjohtajan tarina.

saksalainen kirkko…Madde vai 
Victoria?…Madde…ei, Victoria…
eipäs kun Carl Philip!….lintuinfl u-
enssajoutsenet…samoilua…Mc-
donalds osa 2... Sergelin torin 
hihhulit…korpivaellus laivalle…
terminaalihäiriköintiä…hytithän 
löytyy…pohjalta…tax Free osa 2...
käytäväbileet…reikä perseessä…
Turkki….salmiakkikossu…aller-
giareaktio….disko…kelkkoja… 
mustelmia…vapaata pudotu-
sta…kossu ja laastaria…AIKUISIA 
naisia…nopeita jalkoja…pehmeitä 
käsiä…muistinmenetyksiä…pohja-
kosketuksia…natsisiivooja…perä 
jää…ei niin kollektiivinen pois-
tuminen…luminen Turku.

Taneli Vilpponen, teksti
Paavo lähteenmäki, Olli Hakala, kuvat
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Valtio-opin opiskelijoiden kansain-
välinen järjestö kokoontui yh-
deksättä kertaa yleiskokouksen 
ja akateemisen konferenssin 
merkeissä 2.-8. huhtikuuta.

Sunnuntai klo 17.34

Pieni delegaatiomme saapuu 
Amsterdamin kansainväliselle len-
tokentälle. Ilma on lämmin ja au-
rinkoinen ja ihastelemme kaupun-
gin kauniita kanavia, kaarevia 
siltoja ja ohi kiitäviä pyöräilijöitä. 
Emme saata vielä aavistaakaan 
kuinka paljon mielenkiintoisia ih-
misiä, upeita paikkoja ja antoisia 
luentoja viikko pitää sisällään. 
Hostellin viihtyvyyden olimme 
kuitenkin ennustaneet aivan 
oikein...

Maanantai klo 14.12

Olemme istuneet aamus-
ta asti Burcht van Ber-
lagessa, jossa sijaitsee 
kansallinen kauppako-
missio-museo. Käynnissä 
on viikkomme hallinnol-
lisen osion, Gene ral As-
semblyn, ensimmäinen 
päivä. Punaisella, vihreäl-
lä ja oranssilla äänes-
tyslipukkeella varustet-
tuna P-klubin delegaatio 
ottaa kantaa niin IAPSS:
n budjettiin, sääntöihin 
kuin hallituksen toiminta-
ankin. 

Tiistai klo 19.05

Istumme nuorisotalo 
Arganissa, joka on toim-
inta- ja seurustelukeskus 
amsterdamilaisille maa-
hanmuutta januor i l le . 
Meille tarjoillaan ma-
rokkolaisen keittiön herk-
kuja ja delegaatiomme 

diplomaatti, Paavo Lähteenmäki, 
viihdyttää pöytäseuruettamme 
suomalaisella huumorilla. Viikkom-
me akateeminen osio, aiheenaan 
kansainvälinen rikollisuus, alkoi 
aamulla Amsterdamin yliopiston 
professorin, Dhr. Hajerin, luennol-
la terrorismin kulttuuritaustoista. 
Myös Naton edustaja esittäytyi, 
ja workshopissa analysoitiin syitä 
maahanmuuttajanuorten kes-
kuudessa esiintyvään uskonnolli-
seen radikalisoitumiseen.

Keskiviikko klo 15.57

Kävelemme Amsterdamin pun-
aisten lyhtyjen alueella. Päivän ai-
heemme on ollut ihmiskauppa, ja 
aamun luentojen jälkeen olemme 
vierailleet bordellien keskellä si-
jaitsevassa Prostituoitujen infor-
maatiokeskuksessa. Keskuksen 
on perustanut entinen prostituoitu 

ja siellä asiakkaiden ja bordellien 
työntekijöiden on mahdollisuus 
saada informaatiota sekä apua 
käytännön ongelmiin, kuten vaik-
kapa veroilmoituksen täyttöön. 
Kriisiapua keskus ei tarjoa, vaan 
ohjaa rikosten uhrit eteenpäin 
poliisille. Seksin osto ja myynti on 
Hollannissa laillista. 

Torstai klo 12.23

Päivän aiheemme, kansanmurha, 
huipentuu Haagin vierailuun. Ryh-
mämme jakaantuu, osan suunna-
tessa kohti OPCW:tä (Organisation 
for the Prohibition of Chemical 
Weapons) ja osan vieraillessa en-
tisen Jugoslavian sotarikoksia 
käsittelevässä tuomioistuimessa 
(ICTY). Pääsemme seuraamaan 
käsittelyä, jossa Srebrenicassa TO:
n esimiestehtävissä vuonna 1992 
ollutta Naser Oricia syytetään kym-

menien serbi-siviilien 
pahoinpitelystä, kidu-
tuksesta ja taposta. 
Seuraamme puolus-
tuksen argumento-
intia lasiseinän läpi, 
päässämme kuulok-
keet, joista kuuluu 
simultaanitulkkaus 
ranskaksi ja englan-
niksi. Illalla suunta-
amme kohti Haagin 
upeaa hiekkarantaa.

Perjantai klo 19.46

Amsterdamin syk-
kivä yöelämä alkaa 
jättää jälkensä del-
egaatioomme. Osal-
listumme kuitenkin 
aktiivisesti toiseen 
General Assem-
bly-päivään, jossa 
käsiteltävänä ovat 
jäsenten teke-
mät aloitteet sekä 
uuden hallituksen 

IAPSS Amsterdam 2006
Maria Ruuskanen
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nimeäminen vuodelle 2007. Mal-
talainen Christine Cassar valitaan 
järjestön uudeksi puheenjohtajak-
si. Valitaan myös uusi toimituskun-
ta järjestön lehdelle (”Politikon”). 
P-klubin edustaja osallistuu kiih-
keään väittelyyn yleiskokouksen 
järjestäjän taloudellisen tuke-
misen puolesta. Pienten aine-
järjestöjen (ks. P-klubi) kun on 
motivaatiosta huolimatta melko 
vaikea kerätä kasaan rahoitusta 
tämän mittakaavan tapahtumaa 
varten. Saamme tukea Sveitsin 
delegaatiolta, joka huomauttaa 
IAPSS:n saaneen EU:lta kauan 
kaivatun apurahan, jolla voitaisiin 
tukea yleiskokouksen järjestäjää. 

Lauantai klo 14.55

Heitettyämme haikeat hyvästit 
uusille ystävillemme ja ihme-
teltyämme auringonkukkia Van 
Gogh-museossa, istumme ju-
nassa matkalla Amsterdamin 
lentokentälle. Helsinkiläiset kol-
legamme ovat loistavaa matkas-
euraa, ja väsymyksestä huolimat-
ta vitseille ei tule loppua. Olemme 
kaikki yhtä mieltä siitä, että yh-
dessä jakamamme viikko on ollut 
ainutlaatuinen ja unohtumaton 
kokemus. Tartu sinäkin IAPSS:n 
tarjoamiin mahdollisuuksiin!

TIESITKÖ?

-Vuonna 1998 perustetun IAPSS:n (International Organi-
sation for Political Science Students) päämäärä on ed-
istää valtio-opin opiskelijoiden kansainvälistä yhteistyötä 
luomalla puitteet tiedon, tutkimuksen ja ylipäänsä kes-
kustelun vaihdolle. 

-IAPSS toimii kattojärjestönä noin viidellekymmenelle ai-
nejärjestölle ympäri maailman. P-klubi on yksi perustaja-
jäsenistä.

-IAPSS:n päämaja sijaitsee Slovenian pääkaupungissa 
Ljubljanassa mutta sen hallitus on kansainvälinen. 

-Vuosittainen yleiskokous ja akateeminen konferenssi 
(AC&GA) on järjestetty mm. Moskovassa, Marburgissa, 
Ljubljanassa, Oslossa ja Amsterdamissa. 

-Jokaisella P-klubin jäsenellä on rajaton mahdollisuus 
osallistua IAPSS:n järjestämiin konferensseihin ja tapah-
tumiin sekä hakea luottamustehtäviin, kuten hallituksen 
jäseneksi tai Politikon-lehden toimituskuntaan.

Lisätietoa saat kattavilta kotisivuilta osoitteesta www.
iapss.org sekä P-klubin IAPSS-vastaavalta.

P-klubin delegaatio: Tuomas Nirkkonen, Paavo Lähteenmäki, Maria Ruuskanen

IAPSS
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Diplomaatti on henkilö, joka osaa 
vaieta usealla eri kielellä. Diplo-
maatti nauttii pitkistä kosteista 
lounaista ja vapaudesta jättää 
yleiset pysäköintisäännöt huomio-
imatta. Nämä – ja kaikki muut-
kin kliseet – olivat kaikonneet 
mielestäni jo UM-harjoittelujen 
aikana. Matka ulkoasiainminis-
teriön kansainvälisten asioiden 
kurssille eli Kavakulle oli pitkä, 
mutta antoisa.  

15.6.2005
Käyn hakemassa VTM-paperit 
tiedekunnan kansliasta ja lausu-
massa kiitokset graduni ohjaajalle 
valtio-opin laitoksella. Kuohuvi-
init haetaan Kupittaan Alkosta ja 
Pendolinossa matkalla Helsinkiin 
kilistellään muiden tuoreiden 
maisterien kera. Seuraavana aa-
muna on paluu arkeen; Kavaku-
haun määräaika on 17.6.2005 eli 
gradun ajoitus olisi tuskin voinut 
olla parempi. Hakemukseen 
merkitään tietysti kaikki mahdolli-
set ainejärjestötoimet ja harjoitte-
lupaikat, jos niistä vaikka irtoaisi 
muutama pisteen kymmenys.

5.8.2005
Kutsu ensimmäiseen vaiheeseen 
eli yleistietokokeeseen kolahtaa 
postilaatikosta. Kertaan Suomen 
poliittista historiaa sekä muita 
perusfaktoja, kuten valtion budjet-
tilukuja, naapurimaiden ulko- ja 
pääministerien nimiä, kauppa-
politiikan peruslukuja, YK-asioi-
ta jne. Käyn myös katsomassa 
Ateneumin perusnäyttelyssä 
Suomen kansalliset ikonit pariin 
kertaan. Tässä vaiheessa olen 

kiitollinen aineyhdistelmästäni, 
joka käsittää valtio-oppia, poliit-
tista historiaa, taloustiedettä ja 
EU-opintoja. 

19.9.2005
Yllätyksekseni selvitin yleistieto-
kokeen kunnialla ja sain kutsun 
psykologisiin soveltuvuusarvioin-
teihin. Legendaariset jutut, joita 
aikaisemmin pyrkineet kertoivat 
musteläikkätesteistä ja ”pidätkö 
siitä, että muta litisee varpaidesi 
välissä”-kysymyksistä kävivät mie-
lessäni valmistautuessa koitok-
seen. Jälkiviisaana on helppo 
todeta, että valitsin parhaan tak-
tiikan: avoin mieli ja olla oma it-
sensä on hyväksi havaittu keino 
tilanteessa kuin tilanteessa. 

Itse päivä koostui erilaisista kirjal-
lisista tehtävistä, ryhmätöistä ja 
haastatteluista ja sen tarkoituk-
sena on testata hakijan sovel-
tuvuutta ja stressinsietokykyä. 
Päivä oli itse asiassa yllättävän 
mukava. Koska muulloin saa 
puhua itsestään ja motivaatiosta-
an diplomaatin uralle saamatta 
ympäristöstä hohhoijaa-katseita? 
Ja ne musteläiskätestitkin joten-
kin tuntuivat kuuluvan asiaan…

25.11.2005
Kun kutsu viimeiseen karsintavai-
heeseen eli valintakoelautakun-
nan haastatteluun ja kielitesteihin 
tuli, tajusin ensimmäisen kerran, 
että minulla on suuremmat mah-
dollisuudet päästä sisään kuin tip-
pua pois. Tähän asti olin jotenkin 
suhtautunut asiaan rauhallisesti 
tyyliin ”katsotaan nyt mitä sieltä 

tulee”. 

Olen harvoin tuntenut oloni 
pie nemmäksi, kuin istuessani 
valintalautakunnan edessä, yli 
kymmenen silmäparin suunna-
tessa tiukan katseensa minuun. 
Ensimmäiset kysymykset käsit-
telivät Ranskan sisäpolitiikkaa ja 
Suomen kauppapolitiikkaa. Kun 
sitten ruotsin kielisen kysymyk-
sen kohdalla sain koko raadin 
purskahtamaan nauruun vitsaile-
malla kokemuksistani pohjois-
maisesta yhteistyöstä (lue: töissä 
tarjoilijana Viking Linella), alkoi 
jää murtua. 

Tieto valinnasta oli toisaalta yl-
lätys, toisaalta hyvä fi ilis haas-
tattelusta oli jättänyt minuun 
ajatuksen, että eihän tämä nyt 
mahdotonta olisi. Valinnan jälkeen 
alkoivat käytännön järjestelyt, 
kuten irtisanoutuminen silloisesta 
virastani. Myös asuntoasiat tuli-
vat harkintaan – siirtovelvollisu-
uden myötä joutuisin jättämään 
Helsingin melko pian. Henkisellä 
puolella valmistauduin Kavakun 
alkuun lukemalla suurlähettiläs 
Ilkka Pastisen muistelmia, joissa 
humoristisella otteella kuvataan 
diplomaatin uran eri käänteitä. 
Niitä voinkin lämpimästi suositella 
UM-urasta haaveilevalle. 

6.2.2006
Kavaku 32 alkaa. Seuraavat 
kaksi vuotta olen määräaikainen 
avustaja eri tehtävissä minis-
teriössä. Koulutukseen kuuluu 
kaksi työskentelyjaksoa eri osas-
toilla, kaksi koulutusjaksoa sekä 

Alumnin kynästä
Tuuli-Maaria Kuismanen

Otteita kavakulaisen päiväkirjasta
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harjoittelu edustustossa. Kahden 
vuoden päästä – ja kun edellä 
mainitut harjoittelut sekä kielit-
estit on suoritettu – kurssilaiset 
nimitetään ulkoasiainsihteerin 
virkaan. Viiteryhmäni ja henkinen 
tukeni koostuu 16 kurssikaverista, 
joiden kanssa voi ihmetellä ulkoa-
siainhallinnon ihanuutta ja mah-
dollisuuksia sekä joskus myös sen 
varsin omaperäisiä piirteitä. Viik-
kokaljoilla riittää keskusteltavaa. 

Ensimmäinen koulutusjakso 
oli melko tiukka. Kävimme läpi 
mm. ulkoasianhallintoon ja virka-
suhteeseen liittyviä kysymyksiä, 
EU-asioita, Suomen ulkopolitiikan 
historiaa ja case-harjoituksia ma-
ailmanpolitiikan eri kipupisteistä. 
Vaikka koulutuksen aikana välillä 
tuntuikin, ettei ole aikaa perehtyä 
mihinkään, muodostui sen kautta 
selkeä yleiskuva ulkoasiainminis-
teriölle kuuluvista tehtävistä. 

6.3.2006
Aloitan työt kauppapoliittisella 
osastolla, EY:n yhteisen kauppa-
politiikan yksikössä. Tehtäväni 
on valmistella ns. 133-komiteaan 
eli EY:n kauppapolitiikkaa koordi-
noivaan komiteaan liittyviä asioita. 
Edessä on mielenkiintoinen työ-
jakso: WTO:n Dohan kierros pitäisi 

vihdoinkin saada päätökseen. 

6.4.2006 
Kuukausi ensimmäistä osas-
totyöskentelyä takana. Tulli-
enulkopuoliset kaupanesteet, 
Sveitsin formula, maatalouden 
sininen laatikko ja G33 ovat muut-
tumassa osaksi omaa kielenkäyt-
töä. Alan vähitellen ymmärtää, 
mitä eri termit raporteissa tarkoit-
taa ja miksi niitä käytetään. Mi-
nusta on kasvamassa lupaavasti 
jargonia suoltava virkamies. 

Summa summarum
Ura ulkoasianhallinnossa merkit-
see todella mielenkiintoisia 
mahdollisuuksia. Eräs entinen 
esimieheni luonnehti työtä syväl-
lisemmäksi kuin journalismi, mut-
ta käytännönläheisemmäksi kuin 
akateeminen tutkimus. Työssä 
pääsee perehtymään asioihin, 
mutta toisaalta siirtovelvollisu-
uden myötä voi päästä tutus-
tumaan täysin uuteen substans-
siin.

Ura merkitsee myös haasteita. 
Sopeutuminen uusiin ympäristöi-
hin ei välttämättä käy käden 
käänteessä. Ns. hardship-pai-
koissa jokapäiväisiltä tuntuvien 
käytännön asioiden puuttuminen 

saattaa kasvattaa koti-ikävää. 
Perheen sopeutuminen, puolison 
työnsaanti ja lasten koulutuksen 
järjestäminen ovat uraa pohtivan 
ikuisuuskysymyksiä. Ero ystävistä 
ja sukulaisista voi aika ajoin tun-
tua haikealta. 

Kuitenkin jokin tässä kiehtoo. Har-
vassa työssä pystyy yhdistämään 
toisaalta syvällisemmän pohdin-
nan ja analyysin, toisaalta aika 
ajoin hektisen työrytmin. Harvassa 
työssä voi tutustua yhtä monipuol-
isesti eri kulttuureihin ja kasvattaa 
elämänkokemustaan. Työtehtävi-
en muuttuessa voi löytää täysin 
uusia aloja, jotka rikastuttavat ja 
elävöittävät uraa. Kaiken kaikki-
aan työn kiinnostavuus, työtehtä-
vien vaihtelevuus ja siirtojen myötä 
tulevat kokemukset tekevät urasta 
monipuolisen ja mielenkiintoisen. 
Ja vaikka kokemukseni rajoittuu 
vain kolmeen kuukauteen, voin 
lämpimästi suositella tätä yhtenä 
uravaihtoehtona valtiotieteilijöille. 

Kirjoittaja on entinen klubilainen, 
joka aloitti Ulkoasiainministeriön 
diplomaattikoulutuksen vuoden 
2006 helmikuussa alkaneella Ka-
vaku 32:lla. 
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Tuhansien kiinalaisten tavoin läh-
din ystävieni kanssa viettämään 
vappulomaa Hainanin saarelle. 
Trooppisen ilmaston ja valkoisten 
hiekkarantojen vuoksi saarta kut-
sutaan  Kiinan vastineeksi Ha-
waiille. Kaislahameiden sijaan 
Hainan kuitenkin tarjoaa kiinalais-
ta karaokea rannalla, venäläisiä 
turisteja sekä hämmentyneitä aja-
tuksia, mutta myös unohtumat-
tomia kokemuksia, joita vain Kiina 
voi tarjota. 

Saaren turistikaupunki Sanya 
jakautuu Sheratonien ja Hiltonien 
täyttämään luksusmaiseen nie-
mennokkaan ja ”karvalakkiran-
taan”, jossa sijaitsee hostellit ja 
halvemmat hotellit. Itse majoituin 
halvemmalle alueelle vähem-
män rikkaiden ja kiinalaisten ja 
venäläisten kanssa. Rantojen 
siis teydessä on myös huomat-
tava ero, sillä ”tavisten” puolella 
rantojen siisteydestä vastaa muu-
tama nainen harja ja rikkalapio 
työkaluinaan samalla kun meri lyö 
rantaan kumihanskoja ja kenkiä, 
jotka edellisen illan juhlijat ovat 
viskanneet mereen. Näin myös 
miehen harjaavan merta, mutta 

hetken harjauksen jälkeen mies 
ilmeisesti kyllästyi ja heitti harjan 
mereen ja lähti takaisin varjoon.     

Kiinalaisilla on hyvin erilainen tapa 
viettää aikaa rannalla kuin länsi-
maalaisilla. Päiväsaikaan rannat 
ammottavat tyhjyyttään, kun kaik-
ki kiinalaiset istuvat puiden suo-
jassa päivänvarjojen alla. Toinen 
tehokas ja ilmeisen suosittu tapa 
suojautua auringolta on hautau-
tua hiekkaan kaulaa myöten ja 
suojata pinnalle jäänyt pää päivän-
varjolla. Auringon laskiessa kiinal-
aiset kuitenkin jättävät varjonsa ja 
juoksevat veteen ottamaan kuvia 
toisistaan Hawaii - kuosisissa asu-
issaan. Tämä ”Hawaii- asu” vaikut-
taa olevan ranta-asujen aatelia, 
sillä palmupaita-jengejä parveilee 
rannoilla silmän kantamattomiin. 
Illan hämärtyessä väki siirtyy mer-
estä rannoille syömään illallista 
ja laulamaan karaokea. Illan ede-
tessä karaokelaitteiden volyymi 
nousee ja puolenyön aikaan koko 
ranta raikuu, kun kiinalaiset rak-
kauslaulut soivat kilpaa yössä. Sit-
keimmät siirtyvät vielä rannoilta 
yökerhoihin tanssimaan macare-
naa venäläisten kanssa. 

Aasian muiden rantakohteiden 
tavoin myös Hainanilla prostituu-
tio on iso bisnes. Tästä hyvänä 
muistutuksena toimi hotellin 
kylpyhuoneessa tervetuliaislahja, 
joka oli paketti kondomeja ja su-
kupuolielimistä valistava lehtinen. 
Tietyissä hotelleissa matkaaja saa 
myös tottua öisiin oviin koputtelu-
ihin tai puhelinsoittoihin, kun pai-
kalliset ja venäläiset prostituoidut 
tarjoavat palveluksiaan.   

Kaikesta tästä huolimatta Hainan 
on vielä kokemisen arvoinen paik-
ka, sillä se on toistaiseksi huomat-
tavasti vähemmän turismin tur-
melema kuin monet muut Aasian 
rantalomakohteet. Samalla se 
tarjoaa mainion mahdollisuuden 
tutustua kiinalaisten lomanviet-
tokulttuuriin. Missään muualla 
en ole tavannut niin onnellisen 
näköisiä aurinkovarjon kanssa 
meressä kahlaavia matkaajia kuin 
Hainanilla.

Aurinkomatkat järjestää valmis-
matkoja Hainanin saarelle. 
Aurinko matkalaiset pysyvät sillä 
Sheraton- puolella.  

Hanna Koskenranta,
teksi ja kuva

Hainan, Kiinan Hawaii?
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P-klubin järjestämä keskuste-
lutilaisuus mallia 2006 käsit-
teli jälleen ajankohtaisia aiheita. 
Otsikolla ”Hyvinvointia vai kilpai-
lukykyä” markkinoitu spektaakke-
li käytiin läpi kokonaisuudessaan 
hyvässä yhteisymmärryksessä. 
Kaikki keskustelijat tuntuivat kan-
nattavan hyvinvointia kilpailukyvyn 
edelle, vaikka eroavaisuuksia 
mielipiteissä toki tulikin esille. Ti-
laisuutta seuraamaan oli aktiivisia 
opiskelijoitakin siunaantunut ihan 
mukava määrä ja puheenjohta-
jana toimi Vesa Saarikoski poliit-
tisen historian laitokselta. 

Elinkeinoelämän edustajana 
keskustelutilaisuudessa toimi ko-
koomuksen kaupunginvaltuutettu 
ja pitkän uran yrityselämässä 
toiminut Pirkko Keskinen, joka 
heti alkuun totesi että hyvinvoinni-
sta ei pitäisi tinkiä, mutta että töitä 
sen eteen pitäisi tehdä enemmän. 
Keskinen oli vahvasti sitä mieltä, 
että työnteko on jo arvo sinänsä ja 
sinällään tuottaa hyvinvointia.
Suunvuorossa seuraavana ollut 
demarien kansanedustaja Mar-
jaana Koskinen totesi olevansa 

hyvinvointiasioiden kanssa pal-
jon tekemisissä sosiaali- ja ter-
veysvaliokunnassa. Hän totesi 
aloituspuheenvuorossaan diplo-
maattisesti, että sekä kilpai-
lukykyä että hyvinvointia tarvitaan. 
Koskinen oli kuitenkin huolissaan 
erityi sesti työpaikkojen men-
ettämisestä ulkomaille. 

Tutkijan roolia keskustelutilaisu-
udessa edusti Rauli Mickelsson 
valtio-opin laitokselta. Hän totesi, 
että Suomessa on oltu kilpai-
lukyky-retoriikan armoilla jo kym-
meniä vuosia ja että tällainen 
”välttämättömyyspuhe” seuraa 
politiikkaa jatkuvasti. 
-  Politiikassa puhutaan, että jos 
et tee näin ja näin niin työpaikat 
menetetään Kiinaan, havainnol-
listi Mickelsson.

Työmarkkinat muuttuvat, tuloerot 
kasvavat

Puheenjohtaja Saarikoski ohja-
si alkupuheenvuorojen jälkeen 
keskustelun suuntaa P-klubin 
jäsenistön laatimilla valmiilla ky-
symyksillä. Ensimmäiseksi Saa-

rikoski tiedusteli keskustelijoiden 
kantaa siihen, onko kasvu vält-
tämätöntä hyvinvoinnille. 

Keskisen mielestä kasvu ei olisi 
välttämätöntä, jos palkkoja suos-
tuttaisiin olemaan nostamatta. 
Tähän Koskinen muistutti, että 
TUPO kuitenkin perustuu juuri 
palkkojen nostamiseen.
 
- Jossain vaiheessa voi toki tulla 
sellainen tilanne, että palkkoja ei 
enää pystytä nostamaan, Koski-
nen muotoili. 

Mickelssonin mielestä ekstensi-
ivinen kasvu, jossa sekä talous 
että kulutus kasvavat ja luonnon-
varoja tuhlataan, on liiallista. 
- Intensiivinen kasvu, jossa talous 
kasvaa, vaikka kulutus ei kasva, 
on hyvä asia. Tätä on esimerkiksi 
palveluiden kasvattaminen, Mick-
elsson esitti. 

Seuraava teema käsitteli työ-
markkinoiden muutosta. Koski-
nen totesi, että tällä hetkellä kou-
lutuspolitiikka määrää sen, että 
työpaikkoja olisi, mutta ei ammat-

Joihanna Tilkanen, teksti
Olli Hakala, kuvat

Hyvinvointikeskustelua hyvässä hengessä
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Keskustelu jatkuu forumilla:

www.p-klubi.fi 

titaitoisia työntekijöitä. Toisaalta 
myös osa-aikaiset ja määräaikai-
set työsuhteet ovat Koskisen tun-
tuman mukaan lisääntymässä. 

Mickelsson painotti, että laman 
jälkeen työstä on tullut ihmisille 
asia, joka on kaikki kaikessa. 

- Ihmisellä ei ole enää mahdollisu-
utta vapauteen. Hyvinvoin-
tikeskustelu on jäänyt kilpai-
lukykykeskustelun jalkoihin, 
Mickelsson laukoi. 

Keskustelijoilta kysyttiin 
mielipidettä myös tuloeroi-
hin. Koskinen totesi, että 
toimeentulotuen saajat ovat 
köyhiä, koska kuluttajain-
deksi on matalampi kuin 
palkkaindeksi. 

- Ensisijaiset etuudet ovat 
lii an alhaiset, jolloin ihmiset 
joutuvat hakemaan toimeen-
tulotukea.
Keskisen mielestä Suomes-
sa olisi varaa kansalaispalk-
kaan, joka olisi yksinker-
taisempi kuin nykyinen 
järjestelmä. Koskisenkin 
mukaan järjestelmää tulisi 
uusia. 

- Kansalaispalkkajärjestelmää on 
kuitenkin vaikeaa laatia ilman että 
keneltäkään poistuisi etuuksia, 
Koskinen sanoi.

”Onko ihmisellä oikeus rikastua?” 
kuului Saarikosken seuraava kysy-
mys.

- Ihmisten ahneus ja itsekkyys 

on tämä päivänä järkyttävää. 
Varsinkin suurien fi rmojen am-
mattihallitusten ahneudella ei ole 
mitään rajaa. Varallisuusveron 
poisto oli käsittämätön toimen-
pide, Koskinen huokasi. Mickels-
son oli samoilla linjoilla. 

- Mentaliteetti on se että minä olen 
tärkein ja muut ovat tiellä. Halu-

taan omakotitalo Hirvensaloon ja 
mielellään aita ympärille, karrikoi 
Mickelsson. 
Keskustelijat vaihtoivat myös mie-
lipiteitä hyvinvoinnista sekä ikään-
tymisen että koulutuspolitiikan 
näkökulmasta. Keskustelijat olivat 
pitkälti samoilla linjoilla ikään-
tymisen tuomista muutoksista. 
Esille tulivat muun muassa palve-

luiden tarpeen lisääntyminen sekä 
työntekijöiden osuuden pienen-
eminen. Koskinen ei kuitenkaan 
uskonut eläkepommiin. 
- Eläkevaroja kyllä on, kunhan ei 
tehdä riskisijoituksia. 
Koulutuspolitiikasta taas todet-
tiin, että korkeasti koulutettuja on 
liikaa. 
- Ihmisten pitäisi hakeutua ammat-

tiin, jossa voisi toteuttaa 
itseään parhaiten, Keski-
nen kannusti.  Mickelsson 
puolestaan ihmetteli, miksi 
ammattikorkeakoulut otta-
vat mallia yliopistoista. 
- Yltiöpäinen akateemisu-
uden arvostus on suor-
astaan hölmöä, puhisi 
Mickelsson. 
Lopuksi Saarikoski tie-
dusteli keskustelijoilta 
millaisena he näkisivät 
suomalaisen yhteiskun-
nan kymmenen vuoden 
päästä. 
- Hyväkuntoisia eläkeläisiä 
on paljon.  Toisaalta yk-
silöllisyyden ja ahneuden 
kasvu huolestuttaa, Keski-
nen pohti. 
Mickelsson totesi, että ai-
nakin globalisoituminen 
jatkuu ja monikulttuuri-
suus lisääntyy. Koskinen 

taas uumoili pilke silmäkulmassa, 
että taas varmaan pelätään jotain 
kamalaa tautia. Hän arvaili myös, 
että jonkinlainen uusi yhteisölli-
syys olisi saamassa jalansijaa. 
Kaikki keskustelijat olivat lopulta 
kuitenkin yhtä mieltä siitä, että hyv-
invointivaltio säilyisi pystyssä vielä 
kymmenen vuoden päästäkin. 
Aika näyttää. 
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